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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY SZÓSTY.

Przegląd polityczny.

W poprzek Afryki

, 7~ Jutro przypada uroczystość Imienia Marji, 
J* tor«'| papje£ luuocenty XI ty na pamiątkę pogromu 
Orków pod Wiedniem w roku 1683-cim ustanowił. 

, powodu! tej uroczystości odprawione jutro 
, ?dzie w kościele św. Anny (po-bernardyńskim) so- 

,euQe nabożeństwo odpustowe, konkludujące czter- 
• ‘'Jęstogodzinne nabożeństwo ku czci Imienia Marji, 
^)kie się w tymże kościele w ciągu trzech dni odby-

—• Jutro, jako w niedzielę pomiędzy oktawą uro- 
jZystości Narodzenia N. Marji Panny, odprawione 
°ędzie w kościele św. Ducha (po-paulińskim) solen- 
110 nabożeństwo odpustowe.

W kaplicy szpitala Dzieciątka Jezus przypada 
" dniu jutrzejszym, jako w niedzielę poprzedzającą 
Soczystość Podniesienia św. Krzyża, odpust na pa
miątkę poświęcenia tejże kaplicy.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera II arstowskier/o codziennie od godziny 8-ej rano do S-ej 
wieczorem; w niedziele i święta od godziny IC-ei rano do 1-ei w południe.

niom po 48 godzinach wyzdrowiał, a piątego dnia 
mógł już puścić się w drogę na pięknym ośle, które
go mu podarował sekretarz Abed-ben-Selima.

Niedaleka to zresztą była droga, gdyż podróżnik 
nasz udał się z Nyangoue do głównej rezydencji 
Tippo-Tipa, położonej na prawym brzegu Kongo 
o kilkanaście mil odległości od Nyangoue, w stronie 
południowo-zachodniej.

Miasto, do którego się udał, nazywa się Kasongo. 
Opis jego podaje Livingstone w swoim „Ostatnim 
dzienniku”. Przed 15-stu laty była to jednak licha 
mieścina, zostająca pod władzą naczelnika krajow
ca, od którego wzięła swą nazwę, a dziś jest to osa
da pierwszorzędna, mogąca rywalizować z Nyan
goue, a przewyższająca z pewnością to ostatnie 
zdrowom położeniem, pięknością ogrodów i planta- 
cyj, oraz rozwojem chowu bydła. Miasto to liczy o- 
kolo 8,000 mieszkańców.

Tippo-Tip zbudował tam dla siebie obszerny i 
wspaniały gmach piętrowy, w którym w chwili przy
jazdu porucznika zamieszkiwał jeden z jego synów, 
człowiek młody, bardzo miłego obejścia. Przyjął on 
przyjaciela swego ojca z prawdziwie wschodnią go
ścinnością.

Kosaugo leży w rozkosznej dolinie, nad małą rze
ką wpadającą do Kongo. Banany rosną tam w nie
zliczonej ilości i w ogóle co do jarzyn i owoców zna
leźć tam można wszystko, czego mogą dostarczyć 
targi Zanzibaru. Bydła, to jest wołów, krów, owiec 
i kóz, dostatek wielki.

W domu Tippo-Tipa i w towarzystwie jego syna 
porucznik Gleerup spędził dni dwanaście. Syn na
czelnika nietylko zaraz po przybyciu dał mu miesz
kanie, zaopatrzył go w nową garderobę i pamiętał 
o potrzebach jego i jego orszaku, ale uczynił wszyst
ko co było w jego mocy, aby podróżnikowi szwedz
kiemu' ułatwić i uprzyjemnić dalszą drogę do Ou
dżidżi.

Dał mu przewodnika i 18-tu ludzi do noszenia pa
kunków, którzy mieli mu towarzyszyć aż do miej
scowości Mtowa, nad jeziorem Tanganika, dodat 
prócz tego trzech ludzi eskorty z poleceniem, aby go 
odprowadzili aż do wybrzeża oceanu, a nadto poda-

mąź stanu, który uważa się za kwintesencję rozumu 
politycznego w Europie XIX-go wieku, nasuwa sic 
mimowoli pesymistyczna uwaga, że ten mąż stanu 
postradał swą dawną siłę, decydującą w Europie, 
i zaczyna podążać za wypadkami, zamiast niemi, 
jak dotąd, wszechwładnie kierować.

IV roku 1871-ym Niemcy połknęły Francję, ale jej 
nie strawiły... Ta Francja, chociaż rozdarta nawę- 
wnątrz walką stronnictw, chociaż niepokrzepiona 
moralnie, wiąże dzisiaj i obezwładnia wszystkie siły 
Niemiec. Książę Bismark utkwił wzrok zbypnoty- 
zowany na czarnych szczytach Wogezów i jasnej fa
li Renu; obawa przed Francją uniemożliwia mu pod
jęcie drugiego punktu jego wielkiego programu poli
tycznego: ubezpieczenia wskrzeszonego cesarstwa 
niemieckiego przed falą pędzącą ze wschodu. Pań
stwo, które każdej chwili drży przed koalicją dwóch 
sąsiadów opasujących jego niwy, nie jest państwem 
potężnem, bo nie jest w swej polityce niezawisłem. 
Tylko niezawisłość w wyborze politycznych kierun
ków i programów stanowi potęgę państwa. Książę 
Bismark musi kołysać się dzisiaj pomiędzy Scyllą i 
Charybdą, a gdy w pobliżu jego wydarzy się fakt, 
mnożący niepomiernie siłę sąsiedniego mocarstwa, 
pozostaje mu na obronę przed własnym narodem 
małoduszna apostrofa: „przecież o to nie mogę pro
wadzić wojny”.

Gdyby ulotne rozprzestrzenienie się wpływu Rosji 
na półwyspie bałkańskim nie dotykało interesów 
Niemiec, natenczas książę Bismark nie byłby w r. 
1878-ym popchnął Austrji na wschód, usiłując przez 
oddanie jej Bośnji i Hercegowiny zrównoważyć bał
kańskie stanowisko Rosji. Wówczas to stworzył 
ks. Bismark nowe hasło: „Anstrja powinna być pań
stwem słowiańskiem, ponieważ nie może być nie- 
mieckiem”. Porażka dzisiejsza Austrji na wschodzie

«Starość, nie radość” — powiada źle zrymowana,
przy całym pesymizmie swoim bardzo prawdzi

wa sentencja ludowa. W ostatnim tygodniu książę 
bismark nieraz odczuć musiał ostry grot tej prawdy 
Przysłowiowej; nie szczędzono mu jej w ojczyźnie, 
Powtarzano ją w Londynie i Paryżu.

Istotnie p0 raz pierwszy to może w zawodzie poli- 
ównym „wielkiego kanclerza” opinja publiczna 

obyła się na odwagę powiedzenia mu bez ogródki, 
e polityka zewnętrzna, jego dyplomacja po

rosła porażkę. Dotąd najzawziętsi wrogowie księ- 
Cla Bismarka, pp. Eugenjusz Richter i Windthorst, 
J^ieli na ustach surowe słowa nagany dla jego dyle- 
autyzmem trącących nieco eksperymentów w za- 
Ąe8‘e polityki wewnętrznej, ekonomicznej, handlo-

Nr 25lb. Dnia II września.

wej i podatkowej. Ilekroć stanęli wobec dzieła 
dyplomatycznego księcia Bismarka, mieli i oni na 
wet tylko wyrazy hołdu na ustach.

Dzisiaj zmieniło się to nagle, jak widzenie w ka
lejdoskopie. Niemcy po raz pierwszy od lat dwu
dziestu czują się upokorzone, po raz pierwszy nasu
wa im sio pytanie: czy istotnie cieszą się dziś je
szcze polityczną hegemonją w areopagu mocarstw 
europejskich? Fakta dokonano w Bułgarji, których 
koroną było ustąpienie księcia Aleksandra Batten- 
berga, erodowitego niemca, z tronu tamtejszej o, za- 
regestrowane zostały w kronice Norddeutsche allge- 
meine Zeitung, jako „obojętne dla Niemiec”. Tenże 
sam organ, przyciśnięty do muru przez tak zwaną 
„ligę ultramontańsko-wolnomyślną”, redę przez całą 
niezawisłą prasę Niemiec, opędzał się szerszeniom 
frazesem: „czegóż chcecie? Przecież nie mogliśmy z 
tego powodu wojny wydać Rosji!”

Ten argument był jedynem szczerem słowem w u- 
stach organu kanclerskiego. Stwierdza on, że Niem
cy musiały uzbroić się w sztuczną obojętność wobec 
oczywistego przyrostu potęgi rosyjskiej na Wscho
dzie uropejskim dlatego tylko, ponieważ—„nie mo
gły przecież wydać wojny Rosji”. Patrjoci niemiec
cy oczekiwali od ks. Bismarka innego argumentu; 
pragnęli dowodu, źe przewrót bułgarski rzeczy wiście 
korzystnym jest i pożądanym dla interesów Niemiec, 
źe Rosja*obalając „zuchwałego battenberczyka” nie 
odnosi istotnie tryumfu... Tego wszystkiego nie mógł 
w nich ks. Bismark wmówić, nie próbował więc na
wet sztucznego pokostu frazesów.

„Nie mogę przecież prowadzić o to lub owo woj
ny”, taki dowód nie wystarczyłby na usprawiedli
wienie tuzinkowych nawet mężów stanu, skrępowa
nych słabością sił własnego państwa, brakiem przy
mierzy itp. Gdy takiego usprawiedliwienia używa 

(Dokończenie.)
Nyangoue jest od r. 1856-go centralnem ogniskiem 

grabów w tej części stałego lądu Afryki. Zbudowane 
l®st na dwóch wzgórzach czerwonawej barwy dość 
^ysoko wzniesionych nad poziom rzeki, która prze
miela wąwóz głęboki, mieszczący rozległe plantacje 
yżu, pojczas największego przyboru Konga wąwóz 

wstaje zalany. Ód strony północnej ciągnie się 
Czerna płaszczyzna aż do gęstych lasów Ouregga. 

. ^d czasu pobytu Stauleya miasto rozwinęło się 
, fti'dzo i liczy dz siaj zapewne około 10,000 miesz- 
ańców. Obie części miasta otaczają wspaniałe plan- 

Ącje, w których znajdują się już drzewa owocowe, 
Mściwe wschodniemu wybrzeżu. Arabowie również 

’^Prowadzili tutaj bydło i osły, używane dojazdy 
ih-rzchem.
Przyjazd porucznika Gleerupa wywołał sensację 

^między ludnością miasta, która wybiegła oglądać 
‘^zwykłą osobliwość: twarz białą. Wielu micjsco- 

(].^cb mieszkańców jeszcze nigdy w życiu nie wi- 
8.Zlalo europejczyka. Żaden z naczelników arab- 

znanych i wspominanych przez poprzednich 
* ^dróżników nie znajdował się w Nyangoue. Stary 

Abed-ben-Selim, wysoki starzec z białą brodą, 
a"'dziwie patrjarchalnej postaci, o którym pisze 

28iUle7> w tym właśnie czasie opuścił to miasto po 
letuim pobycie i był w drodze do Zanzibaru.

Ą,‘ odróżnika naszego przyjął gościnnie sekretarz 
ty^i'ben-Selima. Wszyscy znakomitsi arabowie na- 
pQC] *a8t pośpieszyli złożyć mu wizyty, przynosząc 

du'unki złożone z zapasów jadalnych.
fc0, nieszczęście poiucznik Gleerup niebardzo mógł 
r rzystać z tej uprzejmości, gdyż dostał ataku go- 
i.śCz1?, * musiał dwa dni leżeć w łóżku. Już podczas 
któ- rzeM Kongo był on zagrożony chorobą, 

uniknął tylko przez używanie energicznych

Nyangoue zapadł, alo dzięki troskliwym stura-

prenumerata
warszawskiego (wraz 

couzjennem bezpłatnem wy- 
mem poiannem):

. bocznie rs. 9. półr. rs. 4 k. 50, 
art. rs. 2 k. 25, mieś. k. 75. 

podnoszeni® do domu wWar- 
a'v‘e dopłaca się miesieiz. k. 5. 

eke j a .za przesyłkę 1 koszta 
bezpłatnego wydania

• "Onego na prowincję i do Ces. 
k snS?a: roczlde rs. 3, półr. rai

• W, kwart, k 75, mieś. k. 25.
•> „ pranicą (z przesyłkę je-

orazową) miesięcz. rs. 1 k. 50.
t I, ddsieina przedpłata na jedno

J ko wydanie Kuriera przyjmo- 
nie może.

rował mu nowy namiot, pięć worków ryżu i tysiąc 
mitamba, to jest chustek do nosa z tkaniny roślinnej, 
służących za monetę w całym kraju Manyema.

Dodać tu winniśmy, źe pomiędzy krajowcami w 
Kongo głównym środkiem wymiany, zastępującym 
monetę, są muszle, w okolicy stacji Katarakt topor
ki żelazne, w Nyangoue i Manyema mitamba, a w 
Oudżidżi materja i perły.

Livingstone, Cameron, Stanley i Wiessman, jedyni 
podróżnicy, którzy dotychczas przebyli kraj Manye
ma, chwalili piękność tego kraju, a porucznik Glee
rup potwierdza w zupełności sąd swych poprzedni
ków. Kraj ten jednakże nie jest już tak gęsto zalu
dniony, jak zauważył Livingston. Najście arabów 
zdziesiątkowało i wypłoszyło krajowców. Stali s:ę 
oni bojaźliwymi i na wieść o zbliżaniu się karawa
ny arabów uciekają do lasów.

Karawany przez ten kraj przeciągają liczne. Po
rucznik Gleerup spotykał się prawie co trzy dni z 
karawanami kupieckiemi, liczącemi po 100 do 150 
osób, udającemi się do Nyangoue w celach handlo
wych, głównie dla handlu tkaninami.

Arabowie założyli w Manjema cztery czy pięć o- 
sad, które właściwie nie są ogniskami handlowemi 
ani roluiczemi, tylko zakładami wychowawczemi 
dla kobiet niewolnic, które się tam przyuczają zajęć 
rolniczych. Na każdej z takich stacyj znajduje się 
50 do 75-iu kobiet, któro następnie wyprawiają do 
stacyj głównych w Kasongo, Nyangoue, Oudżidżi i 
Kataraktadu.

Podróż wyprawy przez Manyema trwała cały mie
siąc. Spotykano także po dwie karawany z kością 
słoniową, znajdujące się w stanie bardzo opłaka
nym, dziesiątkowane przez ospę.

Porucznik przybył nad Tanganika w najlepszem 
zdrowiu, bez najmniejszego zatargu z krajowcami. 
W drodze widziano dużo antylop i bawołów, napo
tykano liczne ślady słoni i nosorożców. Lamparty 
także me należą do rzadkości. Jeden z nich w biały 
dzień dostał się do koczowiska wyprawy i porwał 
dwie kozy.

Mtowa jest portem nad jeziorem Fanganika, poło
żonym nad ujściem rzeki Loukouga. Jest tam wiele

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsi-a 
pierwszy raz 25 kop., za każdy 
następny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wierss 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce jiierwszy raz 10 kop. 
każdy następny raz 8 kop.

IWsłe ogłoszenia: za jeden 
Kyrae pierwszy raz 2 kop., za 
każdy następny raz l’/» kop.

Ogłoszenia do Kurjera war- 
tzawskiego przyjmuje także Biu
ro ogłoszeń Eajehmana i Frcn- 
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Wychodzi! rozsyła się ćwa razy dziennie ra Warezawę i na prowincję. W niedziele i iwięta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.
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zmusza ją do szukania dla siebie wątku życia gdzie
indziej, Nie mogąc być słowiańską, mogłaby zapra
gnąć wskrzeszenia trochę zamierzchłej już epoki, 
kiedy była — niemiecką. Zaiste, ani Francja, ani 
Angija nie miałyby powodu do trapienia się tem, że 
potędze Hohenzollernów rośnie współzawodnik na 
gruncie, na którym nie przypuszczała żadnego już 
w przyszłości współzawodnictwa.

Niechaj przeto, co chce, mówi Nordd. allg. Zeitung, 
opinja publiczna Europy u schyłku XIX-go wieku 
nie będzie tak naiwną, aby uwierzyć, że ks. Bismark 
dziś jeszcze włada wszechwładnie losami Europy.

Br. Z.

8 go września.
Stison morfę w całej pełni. Wspaniałe hotele i psi- 

lace parku Monceau i bulwarów Malesherbes stoją pus- 
Ikami, na drzwiach większej części teatrów czerni się, 
jak pogrzebowa klepsydra, napis cloture, w lasku ba
jońskim prywatny elegancki ekwip aż należy do rzadko
ści. Cudzoziemców za to pełno. Bandy anglików gra
sują po bulwarach, napełniają sale muzeów swojem 
dżwięcznem charkotaniem, rozsiadają się przed kawiar
niami w najekscentryczniejszych pozach. Gdzie rzucisz 
okiem możesz być pewnym, że ujrzysz kratkowany ma- 
terjał z czerwoną okładką Biideckera. Nic komiczniej- 
szego nad widok takiej gromady, skupionej dokoła 
swojego przewodnika żywego, z nosami zanurzonemi w 
przewodnikach drukowanych. Stoją przed arcydziełem 
pędzla lub dłuta i nie patrzą na niego, nie słuchają na
wet papuziego trajkotu cicerona, lecz za to notują su
miennie w pamięci ile stóp wysokości ma posąg, lub w 
którym roku malowany był obraz. Oto angielski spo
sób delektowania się estetycznemi wrażeniami.

Dwa curiosa chwili obecnej, to indjaniez wyspy Cey
lon, którzy przed tygodniem rozbili namioty swoje w 
„Jardin d’acclimatation”, i wystawa obrazów artystów 
niezależnych, z których niejeden mógłby szukać powo
dzenia pomiędzy owymi czingalezami, czekając aż eu
ropejskie pojęcia o pięknie w sztuce dostroją się do je
go djapazonu. Trzeba widzieć te dziwolągi rysunku i 
kolorytu, te klejowo-karmazynowe lubzielono-pomarań- 
czowe ciała kobiet, te ręce wyrastające gdzieś z poza u- 
szu, a kończące się poniżej kolan, te pejzaże całe złożo
ne z drobnych grudek grubo nakładanej farby, jakby 
kto pryskał na płótno, żeby wiedzieć co to są ci nieza
leżni (independants), wobec których okrzyczani ze swo
jej brawury impresjoniści wyglądają jak pensjonarka ze 

Sacrć Coeur wobec zurichskiej studentki. Jest tam na- 
przykład obraz historyczny, wielkości rozłożonego ar
kusza papieru (!), przedstawiający Napoleona I-go na 
czele armji. To Meissonier niezależnych—nazwiska 
przepomniaiam. Biedny Napoleon w swojej popielatej 
sukmani e maszeruje przodem taki spłaszczony, że robi 
się szerszy niż dłuższy—ale nie można się dziwić jeżeli 
weźmiemy pod uwagę, że dwa szeregi głów i bagnetów 
usiadło mu na karku i on to wszystko dźwiga, ulegając 
despotycznej woli artysty, który uznał perspektywę za 
niegodny siebie przesąd. Gdzieindziej znów natchnie
nie tak rączo ręką mistrza włada, że nie poprzestając na 
płótnie maluje jeszcze na ramach, lub wpadając w prze
ciwną ostateczność, rzuca na blejtram jakąś połowę no
gi, część tułowiu, którego reszta kończy się gdzieś 
zapewne w sferach idealnej linji i tym podobne. W tym 
rodzaju są dwa, najlepsze zresztą może na wystawie 
pod względem talentu i poczucia kolorytu długie, ma- 
kartowskie obrazy, z których jeden przedstawia leżącą 
w bieli, uśmiechniętą rozkosznie kobietę, z umieszczoną 
tuż przy samej ramie głową mężczyzny, całującego jej 
obnażoną nóżkę. Ta głowa energicznie namalowana, o 
ciemnych, przerzedzonych lekko włosach, odbijająca sil
nie od białych szat i delikatnego ciała kobiety, sprawia 
oryginalny i dosyć zajmujący efekt. Drugi obraz je
szcze zawilszej treści. Tam znów kobieta piękna i 
smutna wychyla się z poza kotary i ściska dłoń niewi
dzialnego kogoś, co zapewne za ramą stać musi; w głę
bi zaś widać trumnę, kwiaty, świece i podeszwy butów 
umarłego mężczyzny. Oświetlenie tej dziwnej kompo
zycji cieple i kilka szczęśliwie pochwyconych szczegó
łów zdradzają prawdziwy choć spaczony talent i ten 
przejaw spotyka się, ba, częściej niżby się na razie rzu
ciwszy okiem na te honenda, przypuścić mogło. Cho
robliwa żądza wyłamania się z pod wszelkich praw i 
szukania a tout pruć czegoś nowego pod słońcem, skła
dają się na tę zabójczą atmosferę, w której iskry boże 
gasną jak świeca w Psiej Grocie.

Na wystawie tłoku wielkiego nie ma. Ten i ów po
patrzy, parsknie śmiechem, ruszy ramionami i pójdzie, 
żałując franka, którego za wejście zapłacił.

Za to do czingalezów docisnąć się nie można. Tłumy 
oblegają odrukowaną arenę, za którą pstrzą się malo
wane budy indjan, jaskrawe stroje bajaderek i czarne 
oczy tamilów. Są to wszystko wcale cywilizowane o- 
kazy ceylońskiej ludności, a pomiędzy niemi znajdują 
się prawdziwie piękne typy. Chłopcy i dziewczęta w 
oryginalnych strojach snują się koło ogrodzenia, podają 
rękę przez drucianą siatkę, rozmawiając po angielsku 
z publicznością, posługującą się tym szlachetnym akcen
tem i rozdają swoje bilety wizytowe, czyli zygzaki wy
drążone scyzorykiem na kawałku łubku.

Monotonność indyjskiej muzyki odnaleźć można na 
bulwarach w powtarzających się bezustannie okrzykach, 
roznosicieli gazet, którzy zadręczają uszy przechodniów 
nazwiskiem Boulangera. Niefortunny korespondent 
księcia d’Aumale nie stracił dotychczas swojej opłaka
nej popularności. Dzienniki poważne mniej się już je
go osobą zajmują, ale dla prasy ulicznej jest on wciąż 
le grand succes du jour, dojną krówką trzecio i czwar- 
torzędnych wydawców i skrybentów. Możnaby ułożyć 
małą bibljoteczkę z wydanych o nim broszurek i pise
mek. Od rana do nocy kolo Cafe de la Paix, jak zre
sztą na każdym zakręcie ulicy, słyszy się na różne tony, 
modulowane wołania: La Boulangers! Le Boulanger! 
Voila la legends du beau general! Demandez la Bou
langer e i t. d.

Oto na próbkę jeden kuplet z owej Boulangere (pa
roles de tout le monde et de personne)'.

Tiens, ęa me va, nom de nom!
La digue digue digue 
La digue digue dou 
D’avoir d‘ la barbe au menton 
La digue digue digue 
La digue digue dou 
Il faul que j’la porte quand mf.me 
La briguedoudaine: 
Pour un’ fois nsoyons pas bete 
J’la decree. (BisJ

Przetłumaczyć się to nie da, bo sens czysto lokalny, 
tylko na miejscu zrozumiały, a dowcipny tylko dla ko
goś, co chce koniecznie uważać to za dowcipne, ale pa
ryski flaneur rozkoszuje się tem arcydziełem, płaci swo
je 15 centimów, chowa do kieszeni, wypchanej już po
dobną makulaturą, i tę nową odę, aby w minutę potem 
usłyszeć: Demandez la legende du beau general i po
wtórzy- z nią tę samą operację.

W Operze przygotowuje się uroczyste przedstawieni® 
na cześć słynnego chemika Chevreul’a, który w tych 
dniach obchodzić będzie 100-letnią rocznicę swoich uro
dzin. Ma być daną „Żydówka”, a w międzyakcie ak
tor Sylvani z teatru francuskiego odczyta odę, napisaną 
przez Armanda Silvestre’a na cześć uczonego. Che- 
vreul, który już od lat 2O-tU nie chodzi do teatru, o* 
biecał, że będzie na przedstawieniu.

Gdj' mowa o teatrze i znakomitościach, mimowoli sta
je przed oczyma coś bardzo chudego i długiego, czyi* 
Sara Bernhardt. Zbiera ona obecnie laury w Buenos 
Ayres, chociaż korespondent Gil Btasa przyznaje, 
drzewo sławy bujniej krzewiło się dla niej na brazylij
skim gruncie. W Paryżu można widzieć dwa jej mie
szkania: przeszłe, teraźniejsze i przyszłe: czyli pałacyk 
na bulwarze Malesherbes sprzedany za długi i grób na 
Pćre la Chaise z czarnego granitu, wykonany według 
jej własnego rysunku.

chat zamieszkałych przez krajowców. Przed kilku 
laty była w Mtowa misja protestancka, pod kiero
wnictwem pastora Horę. W roku przeszłym zakład 
misyjny przeniesiono naprzeciwko, na wysp; Kavala, 
położoną w odległości trzech godzin żeglugi pobrze- 
żem. Zakład składa się z dwóch domów zamieszka
łych przez pastora Horę z żoną i towarzyszem pa
nem Swan, którzy przy pomocy kilku zanzibarczy- 
ków pracowali nad wykończeniem steamera „Dobra 
nowina”, mającego służyć do celów misyjnych.

Klimat na wyspie Karała jest dobry, misja znaj
duje się w stanie pomyślnym. W sąsiedztwie jej 
znajduje się wioska zaludnona przez krajowców, 
którzy wszyscy podczas przeja-.du naszego podró
żnika byli zupełnie zdrowi.

Po spędzeniu dwóch dni w domu misyjnym, poru
cznik Gleerup przeniósł się w dalszą drogę przez je
zioro i po 33-godzinnej żegludze przybył do Ou- 
dżidżi.

W roku 1858-ym, gdy Burton i Speeke przybyli do 
Oudżidżi, była to nędzna mieścina, dziś rozwinęła 
się i liczy około 8000 mieszkańców.

Handel karawanowy jest tu ciągle znaczny. Po
dróżnik nasz zastał tu jeszcze starego szeika z Ny- 
angouć, Abed ben-Selima, udającego się na wybrze
że wschodnie. Spotkał także awóch misjonarzy 
fracuskich z Algieiu, którzy przybywali z Zanziba
ru i udawali siędo Kibango. Jednym z nieb był 
biskup Charbonnier.

W Oudżidżi, tak jak we wszystkich miastach a- 
rabskich, podróżnik doznawał najgościnniejszego 
przyjęcia. Dano mu nowych ludzi do noszenia pa
kunków i podarowano dwa osły.

W dalszą drogę porucznik puścił się d. 29-go mar
ca r. b. W podróży doliną Malagaradżi wielką prze
szkodę stanowiły ulewne deszcze.

W Ourambo podróżnik odwiedził następcę słynne
go króla Mirambo. Nazywa się on Panda Charo, 
ma lat 35. Jest to władca zostający w dosyć smu- 
tnem położeniu, nie ma bowiem uroku wojennego, 
jaki posiadał jego poprzednik, stara się jednak u- 
trzymać władzę, którą po nim odziedziczył. Sekreta
rzem jego jest arab. Towarzystwo misyjne londyń
skie ma w Ourambo zakład, którym kierują dwaj 
miijonarw.

W Tabora, dokąd podróżnik nasz przybył 27-go 
kwietnia, misja francuska księży z Algieru znajduje 
się w stanie kwitnącym. Arabowie zamieszkali w 
tem mieście okazali się dla wojażera równie grze
cznymi jak we wszystkich miastach poprzednich. 
Było tam kilka karawan, wybierających się w dro
gę ku wybrzeżu. Porucznik zatrzymał się przez kil
ka dni, ażeby dalszą podróż odbywać razem z niemi. 
Jndna z nich liczyła 260-ciu mężczyzn.

W drodze łączono się z innemi karawanami, tak 
że nieraz nocne obozowiska odbywało razem około 
dwóch tysięcy ludzi. Rzecz naturalna, że szybka po
dróż byłaby zbyt uciążliwą dla takiego tłumu, po
dróżnik nasz zatem, któremu spieszno było na wy
brzeże, postanowił wkrótce puścić się naprzód z ma
ły m orszakiem, złożonym z 13-tu ludzi i z dwiema 
strzelbami. Tak przybył do Ougogo, miejsca gło
śnego dzikością swoich mieszkańców.

Z wyjątkiem kilku zatargów z naczelnikami, któ
rzy się okazali zbyt wymagającymi, po układach 
jednak uczynili pewne ustępstwa, podróżnik nasz 
przebył szczęśliwie cały osławiony kraj Kongo i 
przybył zdrów i cały do Mpouapoua, gdzie znalazł 
gościnność w misji protestanckiej u państwa Baxte- 
rów. Zastał tam podróżnika francuskiego p. Ró- 
voil, złożonego chorobą i czekającego na odzyskanie 
sił, ażeby wrócić do Zanzibaru.

Revoil miał zamiar dostać się w głąb Afryki śla
dem Stanleya. Wyjechał z Bagamoyo w towarzy
stwie dwóch białych, z karawaną liczącą 300 męż
czyzn, nie dotarł jednak dalej jak do Tabora. Tu
taj zasłabli dwaj jego towarzysze i odstąpili od za
miaru podróży, a sam p. Revoil, dotknięty także 
chorobą, był zmuszony pójść za ich przykładem i 
zwrócić się w drogę powrotną, w której porucznik 
Gleerup podjął się mu towarzyszyć.

Cala przestrzeń stałego lądu afrykańskiego po
między Mpouapoua i wybrzeżem, według map ogło
szonych niedawno w Niemczech, zostaje pod prote
ktoratem niemieckim. Jest to kraj wspaniały, tak 
ze względu na żyzność ziemi, jak na malowniczość. 
Szczególniej Ousagara należy do najpiękniejszych 
okolic Afryki podrównikowej. Cywilizacja jednak 
robi tu bardzo powolne postępy, gdyż krajowcy do
tychczas okasują wstręt nieprzezwyciężony do

wszelkiej pracy. W Kiora, gdzie niemiec p. Rode 
starał się zaprowadzić uprawę niektórych roślin, re
zultaty są bardzo mizerne. Przy wytrwałości j®' 
dnak będzie można dojść do pomyślniejszych wynt- 
ków. Dowodem tego są wspaniałe zakłady w Mo® 
kondowa i Mlogoro, kierowane przez księży fr®®' 
cuskich z misji Świętego Ducha. Szczególniej m*' 
sja w Mlogoro, jak zapewnia p. Gleerup, jest zakł®' 
dem wzorowym, posiadającym większe budo wie
trzy domy murowane, piękną kaplicę z dachem krj" 
tym blachą, wodociąg doprowadzający do zakład® 
wodę z rzeki sąsiedniej, rozległe plantacje ryż® 1 
drzew owocowych.

Dzięki gościnności stacyj niemieckich oraz mi®yj 
francuskich i angielskich podróż z Mpouapoua odbył* 
się bardzo przyjemnie i d. 25-go czerwca r. b. 
rucznik Gleerup, wraz z p. Revoil, ciągle słabym 
niesionym w hamaku, przybył do Bagamoyo, zkąa 
już morzem odpłynął do położonego niedaleko 
północy Zanzibaru.

Jak widzimy z tego treściwego opisu, droga którą 
przebył Gleerup, jest prawie tą samą, jaką przeby* 
wał Stanley, podróż więc jego nie zbogaca nowem 
szczegółami mapy Afryki. W każdym razie jedn® 
opis tej podróży będzie ciekawym i zajmującymi 
dostarczy bowiem dokładniejszych szczegółów o o® 
turze kraju, obyczajach mieszkańców, a zwłaszc® 
o zagospodarowaniu się i handlu arabów w oko 
each jeziora Tanganika i nad rzeką Loualalu.

Podróż młodego porucznika szwedzkiego jest n» 
to sama przez się faktem wielkiego znaczeni®, 0 
wodzi bowiem jak wielkie postępy dokonane zost® J 
w ostatnich czasach na stałym lądzie afrykański 
i jak dalece ułatwioną została możność dostani® 
do środka tej części świata. Od zachodu, -z!^j 
utworzeniu państwa Kongo, albo od wschodu dzj|^ 
arabom, dostać się można do stacji Katarakt, t ’ 
że drogę, na której przebycie każdy z dawniejs®/^ 
podróżników potrzebował lat całych, można d®1.^ 
być przy sprzyjających okolicznościach w 8 do * 
miesięcy. Z Bananu do katarakt Stanleya PrZ:\iUy 
wa się we dwa miesiące, a podróż, z której zda,\ 
sprawę, od stacji Katarakt do Zanzibaru, o ) 
została w ciągu półrocza.
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WIADOMOŚCI BIEŻĄCE
= W gronie lekarzy petersburskich, jak donoszą 

wied., powstał projekt urządzenia w najbliższym 
?zasie wystawy narzędzi chirurgicznych i opatrun- 
, ? jakie zostały wynalezione w ciągu ostatnich 
Ł11ku lat.

] 7= Techniczny Komitet inspekcyjny kolejowy po- 
ecil zarządom kolei, aby utrzymywały łodzie na 
bekach w tych miejscach, w których znajdują się 
“'osty kolejowe.

■= Rada kolejowa wypracowała przepisy co do 
clenia tytoniu w wagonach i w rozmaitych loka- 
ach kolejowych. Przepisy te są następujące: W ka- 

Zclym pociągu ma być najwyżej połowa wagonów 
przeznaczona dla palących, jeżeli w pociągu znajdu- 
16 eię po kilka wagonów I-ej, II ej i III ej klasy, to 
Winien byó przynajmniej jeden wagon z każdej kla- 

.sy pozostawiony dla palących, jeżeli zaś w pociągu 
’Jest tylko po jednym wagonie klasy I-ej i II-ej, to 
r^usi każdy z tych wagonów posiadać oddział do pa
rnia, w razie zaś gdy w pociągu jest tylko wagon 
mieszany z klasą I-szą i Il-gą, to może nie być w 
uini oddziału dla palących. Palenie tytoniu jest zu
pełnie wzbronione: w pokojach dla dam, w oddzia
łach bagażowych, w składach towarów, w miejscach 
przeznaczonych na drzewo i inne materjały opałowe, 
Jakoteż w bufetach przy ogólnych jadalniach. Wszyst-

>e miejsca, w których nie wolno palić, powinny 
«vc zaopatrzone w wyraźne ostrzeżenia. Przepisy 

P .wyższe mają być wprowadzone na wszystkich ko
cach w państwie rosyjskiem.

, == Z polecenia władz komunikacyjnych, roboty o- 
Koło budowy nowych kolei żelaznych rządowych, 
mianowicie brzesko-chełmskiej, baranowicko-biało- 
8l°ekiej i homelsko-briańskiej mają być przyśpieszo- 

tak ażeby wykończenie ich nastąpiło przed ter
minem pierwotnie oznaczonym. Szczególniej rozpo
rządzenie to odnosi się do nowobudującej się linji 
glejowej, łączącej Homel z Briańskiem,’ która to li- 

mieć będzie 250 wiorst długości, przechodzić bę
dzie przez* 19 mostów żelaznych, a główne punkta 
®'acyjue, oprócz krańcowych, stanowić będą stacje: 

Bielica, Dobrusz, Wygonicze, Ilinka i Briańsk 
Poleski. W celu szybszego wykończenia tej drogi, 
Roboty prowadzą się w kilku punktach jednocześnie 
’o tyle postępują, ze droga ta w roku przyszłym ma 
oyć oddaną do użytku.
= Pojutrze, dnia 13-go b. m. odbędzie się w Pe- 

mrsburgu losowanie pięcioprocentowej pożyczki pre- 
mjowej z roku 1866-go.

= Z rozporządzenia władzy edukacyjnej, nowo
tworzone gimnazjum żeńskie w Łodzi, w pierwszem 
Półroczu, t. j. do dnia 1-go stycznia r. p., utrzymy
wane być ma miejscowemi środkami, następnie zaś 
*asy skarbowe, na rachunek ministerjum oświaty, 
^Sygnować mają na utrzymanie tegoż zakładu nau
kowego po rs. 12,225, w której to sumie mieścić się 
“jjdzie wniosek Towarzystwa miejskiego, wynoszący 
*8- 5,990 rocznie, 

= W Radomiu została założoną kasa pożyczko- 
^o-wkładowa urzędników rządu gubernjalnego.
, Zjazd sędziów pokoju pierwszego okręgu piotr
kowskiego zasiadać będzie w Łodzi od dnia 27-go 
. 0 2 go października dla sądzenia spraw w drugiej 
mstancji.

= Z dniem jutrzejszym przestaną obowiązywać 
®a kolei nadwiślańskiej specjalne taryfy na przewóz 
Połnemi wagonami transportów zbożowych ze sta- 
cyj kolei żelaznych: orenburskiej, morszańsko-sy- 
zfańskiej, rjażsko-morszańskiej, moskiewsko-rjazań- 
• iej, rjazańskokozłowskiej, tambowsko-kozłowskiej 
’ ^mbowsko-saratowskiej do stacyj Iwangród, Lu- 
■J111, Rejowiec i Chełm kolei nadwiślańskiej przez 
’mżrnę, Brześć i Łuków.

, 55 Dzięki niskiemu stanowi Wisły przystąpiono 
,° odnowienia wodowskazu, umieszczonego na je- 
°nym z kamiennych filarów mostu.

*=■ Dorożkarz nr. 123 za nieostrożną jazdę został

Trzeba przyznać, iż dosyć oryginalne sprawia wra- 
enie, gdy przewodnik tym samym tonem, jakim poka- 

®ywał groby Szopena, Tańskiej, Balzaca, Musseta etc, 
Powie, zatrzymując się przed bardzo skromnym grobow- 
cetD> w kształcie daszka na czterech słupach, przykry- 
^ającytn jakiś rodzaj urny owalnej: \oi le lonibeau de 
‘' »i« Sarah Bernhardt, la grandę actrice!

Druga ekscentryczka stolicy, Ludwika Michel, osą- 
k'lona przed dwoma tygodniami, siedzi w więzieniu, o- 
^'■'kując chwili, w której odzyska możność dostania się 

0 niego napowrót.
Na zakończenie ech z głuchego w tej chwili miasta 

ó°hoszę wam, że bawi tu Rogoziński w przejeździć do 
~’Verpoola. H. J. B.

pozbawiony raz na zawsze prawa zajmowania się 
dotychczasowym procederem.

= Browar na Walicowie pod nrem 14 ym, z po
wodu niedopełnionych we właściwym czasie repara 
cyj, grozi zawaleniem. Z polecenia więc p. ober- 
policmajstra usunięto wszystkich mieszkańców oraz 
delegowano komisję, w skład której wchodzą: brand- 
majster straży ogniowej, komisarz miejscowy, bu
downiczy i dwaj obywatele. Komisja ta ma zdecy
dować, czy budynek grożący zawaleniem da się 
odrestaurować, czy też winien być zupełnie znie
siony.

= Z powodu niszczenia skrzynek pocztowych, 
nadzór nad niemi został powierzony stróżom tych 
domów, na ścianach których są przybite, a to pod 
osobistą odpowiedzialnością za zniszczenie każdej 
skrzynki.

= Służba policyjna otrzymała polecenie wzbra
niać bawienia się dzieci na ulicach, a to dla uniknię
cia smutnych wypadków przejechać.

= Jutro kończą się ferje letnie w okręgu sądo
wym warszawskim. 

= Dziewiąte doroczne zgromadzenie akcjonarju- 
szów Towarzystwa fabryki cukru i rafinerji „Łysz
kowice” odbędzie się w Warszawie dnia 16 go paź
dziernika, o godzinie 3 ej po południu.

= Jeszcze w ciągu tego miesiąca przybyć ma do 
Królestwa p. Kulikin dyrektor departamentu górni
czego, celem osobistego zwiedzenia kąmieniołomów 
w kieleckiem i radowskiem, oraz kopalni labradoru 
w gub. wołyńskiej. 

= Sędzia pokoju XV-go oddziału, ks. Meszczerskij, 
powrócił z urlopu i z dniem 13 tym b. m. obejmuje 
obowiązki.

== Dr. medycyny p. Jan Raum, asystent przy od
dziale chirurgicznym w szpitalu ewangelickim, na 
własne żądanie uwolniony został od pełnienia tych 
obowiązków.

= Z teatru i muzyki.
* P. Miranda, basista francuski, rozpoczyna dziś 

partją Bertama w „Robercie djable” szereg gościn
nych występów na scenie teatru Letniego.

Partję Roberta śpiewa p. de Negri.
* Personel operetkowy wystąpi jutro z przedsta

wieniem w Łazienkach.
Dany będzie „Baron cygański”.
W teatrze Nowym zaś przedstawione zostaną trzy 

jednoaktowe krotochwile, oraz balecik „Wesele w 
Ojcowie”, przez uczniów i uczennice szkoły baleto
wej odtańczony.

* Żółkowski ukaże się jutro na scenie teatru Le
tniego w komedji Fredry „Jestem zabójcą”.

* Repertuar przyszłotygodniowy teatru Nowego 
wypełniony zostanie operetką „Muszkieterowie” i o- 
brazem scenicznym ze śpiewami „Nad przepaścią”, 
granemi naprzemian.

W poniedziałek tylko dany być ma „Gasparone”, 
w którym pani Bronikowska debiutować będzie po 
raz drugi.

* W przyszłym tygodniu odbyć się ma w teatrze 
Letnim koncert p. Tymoteusza Adamowskiego, ar
tysty skrzypka.

Wieczoru dopełnią: krotochwila Dobrzańskiego 
„Złoty cielec” z Żółkowskim w roli Rosenblata i ba
let jednoaktowy „Cztery pory roku”-

= Tłok przy kasie.
Dziś rano przed godziną 10-ą tłum, złożony z kil

kuset osób, zalegał sień przed kasą w gmachu tea
tru, a z każdą chwilą rósł, zajmując sporą prze
strzeń nawet na ulicy.

Była to przeważnie publiczność z Nalewek i Fran
ciszkańskiej, żądająca biletów na „Roberta Djabła”.

Ktoś w tej rzeszy rozpuścił wieść, iż Miranda, 
który dziś pierwszy raz występuje w partji Bertran
da, jest rabinem z Paryża...

Ztąd owa chęć i współzawodnictwo o bilety.
= Z teatrzyków.
Na jutro zapowiedzianem zostało widowisko w 

teatrzyku „Promenada” za rogatką belwederską.
Tym razem towarzystwo artystów dramatycznych 

p. Józefa Texla przedstawi operę komiczną Mil- 
lóckera p. n. „Wesoła dwójka”.

= Orkiestra amatorska.
Na pierwszą próbę orkiestry amatorskiej Towa

rzystwa muzycznego zgłosiło się dwudziestu pięciu 
członków.

Liczba ta po powróceniu warszawian z willegja- 
tury niezawodnie się podwoi.

Brakujące do skompletowania orkiestry instru 
menta mają być dopełnione muzykami płatnymi.

— Z wystaw muzealnych.
Ramy wystawy przemysłowej, drugiej z kolei, ja

ką w r. b. urządza Muzeum, szybko się rozszerzają.

W dalszym ciągu przybyły deklaracje od zakładu 
gazowego, który zamierza przedstawić piecyki i u 
rządzenia opałowe w ten sposób, iż będą na wysta
wie funkcjonowały; od p. Frageta, występującego z 
piękną kolekcją swoich wyrobów, od zakładów pro
dukujących sztuczne kwiaty, deklaracje na kapelu
sze damskie itd.

Co do tej wystawy, należy wyjaśnić obiegającą 
w mieście pogłoskę.

Oto kilkanaście osób zgłaszało się do zarządu Mu
zeum z zapytaniem, czy prawdą jest, iż wystawa 
konfekcji została odłożoną do marca?

Wątpliwość ta powstała zapewne skutkiem pomie
szania dwóch wystaw, dekoracyjnej na cele dobro
czynne hr. Walewskiego i muzealnej wystawy kou- 
fekcyj i potrzeb mieszkalnych.

Pierwszą podobno odłożono na później, druga od
będzie się stanowczo w listopadzie, mianowicie o- 
twartą będzie w dniu 6-ym lego miesiąca i potrwa 
4—5 tygodni.

Biuro pośrednictwa, mające na tej wystawie funk
cjonować, budzi powszechne zainteresowanie, to 
też Muzeum, czyniąc zadość potrzebom handlowym, 
już teraz przygotowuje regulamin dla biura i rekru
tuje personel urzędników.

O wystawie przemysłowej posłano okólniki do 
dzienników rosyjskich i firm handlowych w Cesar 
stwie, zkąd spodziewane jest przybycie specjalnych 
ajentów.

= Akt otwarcia uniwersytetu.
W dniu wczorajszym, o godzinie 1-ej po południu, 

w sali zebrań uroczystych w gmachu uniwersyte
ckim, wobec władz rządowych i zaproszonych osób, 
odbył się akt otwarcia roku naukowego.

Uroczystość rozpoczętą została wygłoszeniem mo
wy powitalnej przez profesora Samokwasowa, nastę
pnie zaś profesor Kapustin odczytał sprawozdań e 
z działalności uniwersytetu za rok szkolny ubiegły.

Akt zakończył się rozdaniem złotych medali, przy
znanych studentom: Maksymilianowi Winawerowi 
Stanisławowi Pfafiusowi i Stanisławowi Werenko’ 
oraz srebrnych: Aleksemu Preobrażeńskiemu, Gold
steinowi, Aleksandrowi Sopotowi i Józefowi Grabow
skiemu.

= Letnie mieszkania.
Kilku kolonistów z za rogatki belwederskiej za- 

mierzą wybudować szereg letnich domków, przezna
czonych dla osób związanych pracą w mieście, a 
pragnących świeżego powietrza.

Wille te mają stanąć w roku przyszłym.
= Piernikarze.
W tych dniach jeden z tutejszych piemikarzy ro

zesłał po ulicach Warszawy dwudziestu jednakowo 
ubranych ludzi, różniących się od siebie tylko nume
rami na czapkach, celem sprzedaży wyrabianego 
przezeń towaru.

Sprzedający zaopatrzeni są w blaszane pudła w 
kształcie beczek, gdzie mieści się ów słodki, a tak 
przez dziatwę pożądany towar.

Liczbę ulicznych sprzedawców pomnożyli zatem 
„piernikarze”. 

= Kkartofle.
Z rozmaitych stron kraju otrzymujemy utyskiwa

nia na nieurodzaj kartofli, które z powodu długo
trwałej suszy skarlowacialy lub zeschły.

W wielu okolicach wobec zupełnego wypalenia 
pastwisk, już od paru tygodni kartofle są używane 
na paszę dla krów.

Tegoroczny urodzaj kartofli można uważać jako 
wyjątkowo niepomyślny.

= Martwe ryby.
W dniu wczorajszym rybacy w pobliżu przystani 

żeglugi parowej wyłowili kilkanaście martwych 
szczupaków i okoni.

Powodem śniecią ryb jest zepsuta woda w kałuży 
odciętej od koryta i otoczonej mieliznami, a tenisa- 
mena pozbawionej ruchu.

s= Słuszna kara.
Przed kilku tygodniami zmarł po krótkiej choro

bie młody 20-letni X., a przyczyną tak wczesnej 
śmierci było nadmierne i zawczesne używanie życia.

Młodzieniec odziedziczył po rodzicach, którzy go 
dzieckiem jeszcze odumarli, znaczna fortunę, me 
mógł jednak nią rozporządzać aż po dojściu do peł- 
noletuości.

Znaleźli się przecież usłużni przyjaciele ludzkości, 
czyli mówiąc poprostu lichwiarze, którzy od paru lat 
dostarczali chłopcu pieniędzy na hulanki, rujnujące 
wątły organizm.

Szczególniej jeden z tych przyjaciół, znany dobrze 
i w sterach teatralnych H., zaryzykował poważną 
sumę, w nadziei grubego zarobku.

Nieopatrzny chłopiec wystawiał weksle bez daty, 
a lichwiarze z niecierpliwością oczekiwali dnia peł-
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noletuości, wówczas bowiem mogli dopiero pretensje 
swoje uregulować.

Wcześniejsza śmierć, którą pośrednio lichwiarze 
sprowadzili, zawiodła ich rachuby.

Główny wierzyciel H. jest w posiadaniu weksli na 
18,000 rs., można więc przypuszczać, że przynaj
mniej 6,000 rs. wypłacił.

Słusznie ukarani lichwiarze nie mogą się nawet u- 
pornnieć, gdyż w razie ujawnienia kredytu udziela
nego nieletniemu mogliby się narazić na proces kry
minalny.

Krewny X., a zarazem spadkobierca fortuny nie
szczęśliwego młodzieńca, w rozmowie z H., który 
próbował szczęścia i odwoływał się do ,.szlache
tnych uczuć” (!) p. *%, przestrzegł lichwiarza co mu 
grozi.

= Malwersacja.
Jeden z większych składów sukna w mieście na- 

szem w tych dniach zawiesił wypłaty.
Wobec ogólnego zastoju interesów, fakt sam z sie- 

b:e nie byłby zbyt szczególnym, gdyby nie okolicz
ność, iż w przeddzień zawieszenia wypłaty skład ów 
wziął od fabrykantów znaczną ilość materjałów, 
których nazajutrz, przy rewizji, w składzie nie zna
leziono.

Pasywa obliczają na 60,000 rs.
Wobec tego wierzyciele postanowili wystąpić prze

ciw właścicielom składu z procesem kryminalnym.
=-• Kradzieże.
Na Marszałkowskiej pod arem 144-ym z mieszkania Wł. 

Wójcickiego skradziono rozmaite przedmioty wartości 170 
rs. — Z fabryki „Wulkan” na Pradze skradziono różne wy
roby na sumę 325 rs. — W przejściu przez piać Zamkowy 
pani M. Sadkowskiej wyciągnięto portmonetkę z kilkudzie
sięciu rublami. — Na Dobrej pod nrem 37-ym Janowi Mar- 
szaksowi skradziono 126 rs. w gotówce.

— Złodziej aa strychu.
W dniu wczorajszym na Solon pod nrem 63-im Karolina 

Turska, wszedłszy na strych, zastała tam gospodarującego 
złodzieja.

Był to młody człowiek przyzwoicie ubrany, w cylindrze 
na głowie.

Łotr, widząc się wykrytym, zarzucił na głowę Turskiej 
prześcieradło i związał je.

Kiedy przerażona kobieta zdołała się uwolnić z krępu
jącego przykrycia, łotr już zbiegł ze schodów i zemknął 
bez śladu.

= Nieoględna.
Dziś rano na Marszałkowskiej Zofja Warzeńska w peł

nym biegu wagonu tramwajowego, nie zważając na prze
strogi współpasażerów i konduktora, wyskoczyła i upadła.

Podniesiono ją ze złamaną nogą i ciężkiemi potłucze
niami. ____________

= Przejechanie.
W dniu wczorajszym na Pradze ekwipaż prywatny prze

jechał panią Kazimierę Ludwicką.
Pani L. uległa złamaniu nogi i .zraniła się ciężko w 

głowę. _____________
= Utopienia.

dniu wczorajszym były dwa wypadki utonięcia.
Za cytadelą ntonął w czasie kąpieli Tomasz Żarski, mie

szkaniec Nowej Pragi.
W pobliżu Saskiej Kępy wypadł z łodzi jakiś wyrobnik 

niewiadomego nazwiska i pomimo że tonącemu pośpieszo
no z natychmiastową pomocą, znikł pod wodą.

Zwłok jego dotąd nie wydobyto.
= Poparzenie.
Dziś rano pod nrem 7-ym na Lesznie Szymon Faltyński 

Spowodował przez własną nieostrożność zapalenie się farby 
przygotowanej do zaprawienia podłogi.

Faltyński, gasząc ogień, uległ fatalnym poparzeniom i ży
ciu jego grozi niebezpieczeństwo.

= Pożar.
W dniu dzisiejszym, o godzinie 3’/2 zrana, w domu pod 

nrem 138-ym po za ulicą Pozaokopową, na Pradze, wynikł 
silny pożar.

Na ratunek przybyły dwa oddziały straży ogniowej: pra
ski i ratuszowy, które ogień ugasiły po trzech godzi
nach pracy.

Wspomniany budynek w części spłonął, a w części został 
rozebrany.

Oddział nalewkowski zwrócono z Nowego Zjazdu do 
koszar.

= Nowe wydawnictwo prowincjonalne.
Pan Z. Grabowski, jak donosi Gaz. kieł., powziął 

zamiar wydania kalendarza historyczno statysty
cznego dawnych województw: krakowskiego, san
domierskiego i kaliskiego.

W ty m celu gromadzi obecnie materjał, dotyczący 
dzisiejszych gubernij kieleckiej, radomskiej, piotr
kowskiej i kaliskiej.

Kalendarz ma wyjść dopiero w r. 1888-ym.
— Wzrost Radomia.
Od chwili ropoczęcia budowy kolei dąbrowskiej 

Radom ciągle wzrasta.
W ostatnich czasach przybyło kilkadziesiąt no

wych domów, a nawet powstała cala dzielnica zwa
na Nowym Radomiem.

Oprócz tego w r. b. przybył nowy hotel, a w roku 
przyszłym ma stanąć jeszcze jeden, odpowiadający 
nowoczesnym wymaganiom.

Dowodem znacznego ruchu w Radomiu jest także 
fakt, iż gdy przed kilku laty nie było tam ani jednej 
deroiki, obecnie jest ich już przeszło 50.

— Porządki na prowincji.
Kasa miejska w Mławie przeznaczyła 1,400 rs. 

na urządzenie dojazdu do rzeźni i na jej odnowienie 
i naprawę.

Na odnowienie gmachu i zabudowań magistratu 
mławskiego wyasygnowano 1,100 rs.

W Radomsku przebrukowane być mają ulice, na 
co wydano już 1,200 rs.

= Wykopalisko.
Pod Włodzimierzem wołyńskim przy kopaniu zie

mi natrafiono na wybornie zachowane fundamenta 
świątyni.

Archeologowie miejscowi przypuszczają, iż zaby
tek ten sięga prawdopodobnie X-go wieku.

= Badania nad wzrokiem.
Dr. K., okulista, zamieszkały w Łodzi, zbadał kil 

kuset uczniów miejscowych zakładów naukowych 
pod względem siły wzroku i rezultaty swych badań 
zamierza, jak donosi Dz. łódzki, ogłosić drukiem.

Specjalna ta praca będzie nader pożytecznym na
bytkiem naszej literatury medycznej,

= Fabryka w więzieniu.
W nowo urządzonem więzieniu karnem na Łysej 

Górze będą czynne i warsztaty tkackie, do których 
sprow adzony zostanę nauczyciel z warszawskiego 
więzienia.

W więzieniu świętokrzyskiem odsiadywać będą 
karę aresztanci, skazani na kary nie przenoszące 
trzech lat.

Więzienie świętokrzyskie przyłączone zostało do 
gubernji kieleckiej.
= Podrzucenie na kolei.
Do magistratu skierniewickiego zgłosiła się w tych dniach 

żydówka z osady Główno, powiatu brzezińskiego, Liba E- 
stera Morel, która objaśniła, iż w chwili jej wyjazdu z 
Warszawy pociągiem wieczornym wsiadła do wagonu nie
znajoma żydówka z dzieckiem na rękach, która na czas krótki 
przed ruszeniem pociągu wysiadła pod pozorem pilnego in
teresu, prosząc o potrzymanie dziecka, więcej jednak nie 
wróciła.

Porzucone dziecię okazało się dziewczynką, przy której 
znaleziono pismo żydowskie.

Podrzutka wziął pod opiekę dozór bóżniczy w Skiernie
wicach.

Fakt podrzucenia dziecka u żydów należy do bardzo rzad
kich.

ZE SWATA,
X Z Antwerpji udało się w końcu zeszłego miesią

ca dwóch polskich kapłanów do Ameryki, a mianowicie: 
ks. Babiński z djecezji chełmińskiej, tudzież ks. Igua- 
siak z poznańskiego.

X Z Interlaken donoszą do Diisseld. Ztng., że pan
na Józefa Bielska dościgła szczytu Jungfrau. Wejście 
na górę, nie licząc czasu na odpoczynek, trwało 14 go
dzin, opuszczanie się 10 godzin.

X Na kongres orjentalistów, który odbędzie się 
roku bieżącego w Wiedniu, zgłosiło się mnóstwo uczo
nych z całej kuli ziemskiej. Dotąd zapisało się 369 u- 
czestuików, opócz delegatów z 10-ciu państw.

X W teatrze peszteńskim wybuchnął na scenie 
podczas przedstawienia ogień, lecz nie wyrządził żadnej 
szkody. Wystawiano sztukę Rakosiego p. n. „Zdobycie 
Budy”, kończącą się szturmem fortecy. W scenie tej 
zapalono ognie bengalskie i race. Iskry zajęły jakieś 
muśliny, które paliły się szybko. Tylko przytomności 
aktorów zawdzięcza publiczność, że nie powtórzyła się 
katastrofa wiedeńska.

X Woz weiocypedowy wymyślił jakiś niemiec Ka
rol Beck z Ebingen. Jest to wózek o jednem siedzeniu, 
przeznaczony dla turystów, posłańców, listonoszów i 
kupców. Porusza się on tak samo, jak welocypea, za 
pomocą korby.

X Odważna dziewczyna. W pobliżu Berlina ką
pał się w stawie jakiś chłopiec i zaplątawszy się w ro
ślinach podwodnych, zaczął tonąć. Z ludzi, którzy stali 
nad brzegiem, nie odważył się nikt skoczyć oiedakowi 
z pomocą. Uczyniła to 12-letnia dziewczynka, Ludwi
ka Wollenberg, która weszła do wody i wydobyła z niej 
chłopca.

X Adelina Patti wystąpiła po swoim ślubie po raz 
pierwszy w Swansea na cel dobroczynny. Z nią razem 
śpiewał jej małżonek Nicolini.

X Dwa nowe skandale zajmują Paryż. W pier
wszym odgrywa główną rolę jakiś maszynista, zowiący 
się Karol Uallimardex, który zabił kochanka swojej żo
ny, dziennikarza Beaujeu; bohaterką drugiego jest pani 
Loewenthal z Awinjonu, łącząca z przestępstwem cyni
czny humor. Skazana wskutek skargi swojego męża 
za wiarołomstwo na 6 miesięcy więzienia, uciekła od 
Paryża, napisawszy do swojego władcy list następny: 
„Jeśli ci się zdaje, że mam zamiar żałować na wilgotnej 
słomie w kozie moich wrzekomych grzechów, to mylisz 
się bardzo, przezacny panie małżonku. Ruszam sobie 
do Paryża, gdzie znajdę wielu ładniejszych i przyje
mniejszych mężów od ciebie, stary nudziarzu. Abyś je
dnak wiedział co porabiam, będę ci przysyłała co mie

siąc szczegółowy raport o tem, co robię.” Raport teł 
przyszedł rzeczywiście po pierwszym miesiącu, co lek
ceważonego małżonka tak mocno oburzyło, że pojechał 
do stolicy, odszukał tam swoją „wesołą panią” i oddał 
ją w ręce policji.”

X Strasznej zbrodni dopuścił się jakiś Blanc w Pa
ryżu. Stanąwszy z kochanką swoją w hotelu na ulicy 
Albony, uciął jej głowę, a pokazawszy ją przez okno 
nadbiegającej policji, odebrał sobie sam życie wystrza
łem z rewolweru.

X Fabryka kościotrupów znajduje się we Francji, 
w St. Denis. Robotnicy tego dziwnego zakładu zajmu
ją się oczyszczaniem kości ludzkich i zwierzęcych z żył 
i z resztek ciała. „Preparowane” w ten sposób kości 
łączą inni robotnicy za pomocą mosiężnych drucików * 
kościotrupy, które właściciel fabryki sprzedaje do mu* 
zeów, sal anatomicznych i t. d. Szkielety kobiet dróż' 
sze są od męskich, a jeszcze więcej kosztują kościotru
py dzieci. Przedsiębiorca, który robi bardzo dobre in- 
teresa, zakupuje kości w szpitalach, w salach sekcyj
nych i w więzieniach.

X Królowa-rejentka Hiszpanji, wdowa po zmarłym 
na suchoty Alfonsie XIlI-ym, zaniemogła także na pier
si. Lekarze odkryli już w płucach królowej tuberkuły-

X Zabawną pamiątką obdarzyli włosi, mieszkają
cy w Buenos Ayres, znanego autora prof. Sbarbaro. Za
szczycili go oni złotem piórem, które, jak się wykaza
ło, nie zawierało w sobie ani odrobiny szlachetnego 
kruszcu. Było to pióro z bronzu, pozłacane z wierz
chu.

X Odnalezienia przepadłego niegdyś skarbu zajmu
je od pewnego czasu mieszkańców nadbrzeżnej miej
scowości niderlandzkiej Terszeling. Utonął tam w r. 
1799-ym okręt „Lutine”, wiozący 25 miljonów gulde
nów w zlocie. Z całej załogi ocalał tylko jeden maj
tek, który wskazał miejsce wypadku. Usilnym stara
niom tządu udało się w początkach bieżącego stulecia 
wydobyć kilka miljonów, lecz większa połowa złota spo
czywa dotąd na dnie morskiem. W przeszłym miesią
cu utworzyło się w Terszeling towarzystwo akcyjne, 
które zamierza zająć się wydobyciem skarbu.

X Trzęsienie ziemi, które zaniepokoiło tego roku 
w ostatnich dniach ubiegłego miesiąca Grecję i Amery
kę, dokonało dzieła wielkiego zniszczenia. Srożyło się 
ono w Grecji głównie nad brzegami meseńskiemi morza 
Jońskiego, w okolicy Pliiliatry, gdzie zniszczyło 6,000 
domów i pozbawiło życia 300 osób, a w Ameryce, prze
ważnie w południowej Karolinie, nad brzegami oceanu 
Atlantyckiego.

X Kobiety amerykańskie „emancypnją się” W ró
żnych kierunkach. Pocztmistrz, Piotr Rattigan z Mil
lerstown, który jest zarazem wydawcą gazety miejsco
wej, uważał za właściwe wyśmiać komitet towarzystwa 
wstrzemięźliwości, składający się z samych pań. Naza
jutrz napadło dowcipnisia 15 dam komitetowych, uzbro
jonych w szpicruty i obiło śmiałka niemiłosiernie.

X Skakanie z wielkiej wysokości do wody staje 
się w Ameryce donośnym sportem. Znalazł sie znów 
jakiś śmiałek, który rzucił się z wysokości 140 stóp, z 
galerji mostu Brooklyn do rzeki i zarobił za to 500 do
larów. Skoczek, zowiący się Donovan, związał sobie 
nogi i obciążył stopy swoje ołowiem, aby nie wpaść 
głową do -wędy.
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ł Ś.p. Apolonja z Wolskich Meyer, żona obywatela i 
majstra mularskiego, po długoletniej i ciężkiej chorobie, 
przeżywszy lat 40, opatrzona św. sakramentami, w dniu 9 
wrześuia 1886 roku przeniosła się do wieczności. Pozostał? 
mąż, córka i matka zapraszają krewnych i znajomych na 
żałobne nabożeństwo odbyć się mające w dniu 11-ym b. m> 
to jest w sobotę, o godzinie lO-ej zrana w kościele ś^- 
Barbary na Koszykach, oraz na wyprowadzenie zwłok * 
dniu następnym, tj. w niedzielę, z tegoż kościoła, o godzi
nie 5-ej po południu na cmentarz powązkowski. 3—3105

f Ś. p. Błażej Basiński, b. obywatel ziemski, pomocnik 
rejenta, po ciężkiej chorobie zakończył życie w drodze, * 
Łęczycy, przeżywszy lat 54. Msza święta za jego dusz? 
odbędzie się dnia 13-go września 1886 r., to jest w ponie
działek, o godzinie 9-ej zrana w kościele św. Aleksandri
na którą stroskana żona i dzieci zapraszają krewnych i ży
czliwych. —3102—-

— B. p. Szymon Widerszal, obywatel miasta Warsza
wy, po długich i ciężkich cierpieniach, przeniósł się do wie"' 
czności w dniu 9-ym września 1886 r., przeżywszy lat 53. 
W nieutulonym żalu pogrążona żona, synowie, córka,
i wnuczka zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na 
wyprowadzenie zwłok w dniu 12-ym września, to jest w 
niedzielę, o godzinie 2-ej po południu, z domu własnego 
przy ulicy Leszno J6 31 na cmentarz wyznania mojżeszo- 
wego odbyć się mające. Oddzielne zaproszenia rozsyłane 
nie będą. 2— 3086—

— B. p. Jakób Steinhaus, po długiej i ciężkiej choro
bie, przeżywszy lat 88, zakończył życie dnia 10-go wrze
śnia r. b., o godzinie 3-ej po południu. Pozostałe 
ciowie, wnuki i prawnuki zapraszają krewnych, p
znajomych na wyprowadzenie zwłok w niedzielą te J ’

aArkl,

•zyjaciół i



2&1A *KURJEK WARSZAWSKI— Dnia 11 września 1S«® t.
^ria 12-go września, o godzinie 2-ej po południu, z domu 
i* 33 przy nlicy Dzielnej, na cmentarz wyznania mojże- 
Nowego. 2—3108

1 W dniu 13-ym września, to jest w poniedziałek, w ko- 
^.e'e św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) naKrakow- 
*lem~Przedtnieściu, o godzinie lO-ej zrana, odbędzie się 

aal)°żeństwo żałobne za duszę ś. p. Walerjana Kleckiego, 
ha które pozostała żona i dzieci zapraszają krewnych i 
D^jaciół zmarłego. —3111—

1 W niedzielę, to jest dnia 12-go września, o godzinie 
■ej zrana, jako w rocznicę śmierci ś.p. Jana Rojewskie- 

®°! odbędzie srę za jego duszę żałobne nabożeństwo w ko- 
Clele na Powązkach, na które rodzice i babka zmarłego 

^k^ząją krewnych i znajomych. —3118

A a <i e s ł a n c.

. uOJZJ”, letni salon gastronomi- 
>Zny l’rzy handlu wiu i delikatesów Ant. Stęp- 
^Wskiego, plac Teatralny 9, otwarty od 
!Jod&. 1 g-tej rano. (Telefonu nr 130).

Chociaż ks. Aleksander Battenberg zrzekł się już 
oriualuie tronu, opuścił Bułgarję i znajduje się w tej 

ehwili zdała od niej, to przecież osoba jego nie prze- 
8iala zajmować jeszcze prasy rosyjskiej. Nowoje wre- 

w artykule pod tytułem „Powtórna abdykacja 
gięcia bułgarskiego i powtórny jego powrót” oma
mia szeroko szansy tej ostatniej ewentualności, któ
rej możliwość przypuszcza w drodze ponownego wy- 
b°ru. „Co w takim razie ma zrobić Rosja? Dowieść 
2 dokumentami w ręku, że to niedobrowolny wybór, 

to podejście. Ale cała zasada wyborcza ma tę sa- 
Uią słabą stronę. W telegraficznej odpowiedzi Cesa
rza rosyjskiego powiedziano wprost, że dopóki ks. 
Aleksander znajduje się w Bułgarji, Rosja nie miesza 
Bię w jej sprawy i tym sposobem wprost nie uznaje 
mianowicie ks. Aleksandra, jego osobistości, choćby 
nawet sto razy był wybrany. Słowa Cesarza rosyj
skiego są tak jasne i stanowcze, że żadnego innego 
tłumaczenia nie znoszą. Wybrany nanowo ks. Ale
ksander—zapewne nazwie się Drugim, gdyż Pierw
szy abdykował, może być uznany przez Austrję, 
Niemcy i Anglję, ale pod żadną numeracją nie może 1 
byc uznany przez Rosję. Pytanie, czy pomimo to mo-1 

panować? Według brzmienia traktatu berlińskie- 
go—nie, bo potrzebną jest zgoda wszystkich mo
carstw. Ale jeżeli ks. Aleksander postawi na kartę 
całą swoją energję, jeżeli się przejmie radami dzien
ników i rządów nam nieprzyjaznych i gotowych go 
Popierać, to może spróbować powtórnie powrócić i 
jeszcze bardziej utrudni położenie Bułgarji. Stanie 
8>ę on znowu ogniskiem, około którego rozpoczną 
gię rokowania dyplomatyczne, konferencje, komisje, 
a może nawet i wojny domowe. Pisaliśmy te słowa, 
kiedy dochodzi nas wiadomość, że ks. Battenberg 
żegnając się z oficerami powiedział im: Jeżeli wielkie 
zgromadzenie narodowe zaszczyci mnie nowym wy
borem, powrócę do was! Tym sposobem zdradza 
Swój zamiar. Czy będzie można uniknąć okupacji?”

W proklamacji Battenberga, mówi Nowoje wremja, 
Jest jedno miejsce, mogące wywołać pewne zdziwie
nie w czytelnikach. , Były książę bułgarski zape
wnia, że „otrzymał od rządu Cesarza rosyjskiego 
zapewnienie, że niezależność, swoboda i prawo na
szego państwa pozostaną uienaruszonemi, a nadto, 
że nikt nie będzie się mieszał w wewnętrzne sprawy 
bułgarji”. Kiedyż to Battenberg mógł otrzymać ta
kie zapewnienie? Nigdy go nie otrzymywał i otrzy
mać nie mógł z bardzo prostej przyczyny. Bułgarja 
Zawdzięcza swoją niezależność, swoją swobodę i 
Swoje prawa Cesarzowi rosyjskiemu i rosyjskiemu 
narodowi. Zapewniać przeto ks. Battenberga o tern, 
że owa niezależność, swoboda i prawa pozostaną 
nienaruszonemi, jest to toż samo co zapewniać ks. 
battenberga, że jest księciem Battenbergiem. Ale 
W ks. Battenbergu jest tyle pyszałkowatości, że bez 
tego kłamstwa, zabarwiającego jego abdykację i 
Wprowadzającego w błąd naród bułgarski, nie mógł 
się obejść.

W miarę jak znika widmo niezawisłości bułgar
skiej, piszą Petersburgstrija wiedomosti, rola Anglji 
Zarysowuje się coraz wyraźniej, a dla Rosji rola ta 
przedstawia tern większy interes, że po zgodzeniu się 
Rosji z Niemcami co do spraw bułgarskich, Anglja 
staje się ogniskiem wszystkich nieprzyjaznych Rosji 
żywiołów. Znowu też nastąje chwila, że wobec nie
dogodnego dla Anglji ugrupowania się mocarstw, 
Angielscy mężowie stanu zaniechają też wszelkich 
spraw dotyczących polityki wewnętrznej i przerzucą 
się natomiast zupełnie w sferę polityki zagranicznej, 
W czem znajdą poparcie nawet z law opozycji. Ód 
czasu nieporozumienia o granicę algańską nie by
ło takiego ożywienia w parlamencie, takiego pa
triotycznego zapału. W podobnych chwilach zrzuca
ją się maski i polityka angielska ukazuje się w pra- 
*dziwem świetle. Tak np. w parlamencie była mo

wa o tern, że abdykacja ks. Battenberga jest dowo- , 
dem, że nie chciał on „rozwiązać włożonego na nie
go zadania”. Widocznie anglicy stracili do szczętu 
nadzieję postawienia na nogi swego manekina, sko
ro zdecydowali się skompromitować go, nazywając 
ks. Aleksandra swoim agent provocateur. Nie udało 
mu się i anglicy ze zwykłą praktycznością wyrzuca
ją go z pokładu. Natomiast rozdano już karty do 
nowej gry. Hasło rozpoczynającej się kainpanji już 
ogłoszono: „zasadą mających się przedsięwziąć 
środków ma być akt zbiorowy, siwierdzony zgodą 
wszystkich mocarstw, któro podpisały traktat berliń
ski”. Ma to znaczyć, że ma być zwołaną konferen
cja, na której powtórzą się manewru polityczne z r. 
1878-go i która w miejsce uszkodzonego wydżwi- 
gnie nowego manekina. Liczą tam na to, że Rosja 
dziś bardziej jeszcze niż wówczas będzie skłonną do 
ustępstw i „dlatego to politycy angielscy nie obcą 
poprzestać na trzecim punkcie traktatu berlińskiego, 
wystarczającego zupełnie do pokierowania się w da. 
nej chwili i uważają za pożyteczne stworzyć nowy 
akt zbiorowy. Ale dlatego też właśnie tern bar
dziej powinniśmy się trzymać gruntu traktatu 
berlińskiego i równie stanowczo odrzucić myśl zwoła
nia nowej konferencji, jak po niepomyślnym rezulta
cie ostatniej konferencji konstantynopolskiej. Tern 
łatwiej to zrobić przyjdzie, że trzymając się nadal 
ścisłe ram traktatu berlińskiego, możemy liczyć na 
sympatję Niemiec, na bierne stanowisko Austrji i na 
indyfferentyzm Francji. Tym sposobem Anglja bę
dzie się musiała pogodzić z niedogodnem dla niej 
zlokalizowaniem zawikłań bułgarskich. Otrzymany ; 
przez Politische Nachrichten telegram, donoszący o j 
wyrażunem przez sułtana zadowoleniu z powodu I 
odpowiedzi danej przez Cesarza rosyjskiego księciu j 
bułgarskiemu, pozwala przypuszczać, że i w Ildiz- i 
Kiosku także czynione przez Anglję próby rozdmu
chania kryzysu bułgarskiego do rozmiarów ogólno
europejskiego zawikłania nie znajdą powodzenia. 
I znowu przychodzi nam powtórzyć nieraz już wy
głoszone przekonanie, że jedynym poważnym wro
giem pokoju europejskiego jest Anglja, która wów
czas tylko jest bezsilną, kiedy napotyka na zgodę i 
mocarstw kontynentalnych.” 1

Z ostatniej cli wili.
Journal des dibats donosi w depeszy z Berlina, iż 

rząd niemiecki zgodzi się na powierzenie rządów 
Bułgarji księciu Oldenburskiemu, pod warunkiem, 
że książęta tej linji zrzekną się Oldenburga i zgodzą 
się na wcielenie księstwa do Niemiec. Według tego 
dziennika, kanclerz niemiecki jest zdania, że prawa 
Rosji do Bułgarji są niewątpliwe.

Vossische Ztg. zapisuje nieprawdopodobną pogło
skę, że do chwili wyboru nowego księcia bułgar
skiego rządy Bułgarji sprawować będą komisarze 
Rosji i Turcji. Post zapewnia, iż Rosja, zadawalnia- 
jąc się ustąpieniem ks. Aleksandra, nie naruszy w 
niczem niezawisłości Bułgarji.

Temps podaje treść okólnika W. Porty do mo
carstw z d. 7-go b. m., który powiada między inne- 
mi: „Prezydent zgromadzenia narodowego i naj
przedniejsi ministrowie bułgarscy oświadczyli nasze
mu komisarzowi w Sofji, że annja, rząd i ludność 
bułgarska nie pozwolą księciu opuścić kraju, dopó
ki ze strony zwierzchniczego rządu sułtańskiego nie 
dane będą rękojmie, że poręczone traktatami wa
runki bytu księstwa żadną okupacją naruszone nie 
zostaną. Poleciliśmy naszemu komisarzowi oświad
czyć, że jak długo księstwo w oczekiwaniu zamia
nowania nowego władcy przestrzegać będzie prawa 
porządku i wskazówek roztropności, nie nastąpi ża
dna interwencja, że porozumiewamy się właśnie 
z mocarstwami nad tem, w jaki sposób dadzą się 
spełnić życzenia wyrażone przez prezydenta zgro
madzenia narodowego w Bułgarji. Krok bułgar
skich ministrów zasługuje na tem większą uwagę 
cesarskiego rządu ottomańskiego, iż jest potrzebą 
niezbędną nieprawidłowemu stanowi rzeczy, który 
szkodzi dotkliwie interesom księstwa i stanów 
przedmiot poważnej troski mocarstw, kres rychły 
położyć i poszanowanie międzynarodowych zobo
wiązań ubezpieczyć. Sądzimy, że byłoby pożąda- 
nem, ażebyśmy mogli rząd bułgarski imieniem mo
carstw i naszem wlasnem jaknajrychlej zapewnić, iż 
żadna obca interwencja w Bułgarji nie jest zamie
rzoną.”

Dziennik urzędowy w Sofji zamieszcza datowany 
d. 6-go b. m. ukaz księcia Aleksandra, na mocy któ
rego pułk drugi (struuiański), tudzież pierwszy pułk 
artylerji, zostają rozwiązane; uczniowie szkołyjun- 
kierskiej przydzieleni do rozmaitych pułków, a sztan
dary wyżej wskazanych dwóch pułków zniszczone.

Lord Iddesleigh oświadczył d. 8-go b. m. w angiel
skiej izbie lordów: Postanowienia, jakie wskutek ab
dykacji księcia Aleksandra okażą siq potrzebnemi, 

zapadną niezawodnie na podstawie traktatu berliń
skiego i ułożonej przez konferencję europejską w 
początkach bieżącego roku umowy. W izbie gmin 
oświadczył podsekretarz stanu Fergusson, że nie ma 
żadnego powodu do przypuszczenia, aby akcja któ
regokolwiek z mocarstw mogła znaleść się w nie
zgodzie z zobowiązaniami traktatowemu

Świeżo zamianowany posłem francuskim przy 
dworze berlińskim p. Juljusz Herbette był w osta
tnich czasach dyrektorem wydziału spraw zagra
nicznych. W r. 1871-ym był sekretarzem Juljusza 
Favre’a, w r. 1878-ym uczestniczył w pracach kon
gresu berlińskiego; w r. 1880-ym zasiadał w konfe
rencji dunąjowej. Jest on umiarkowanym republi
kaninem. Od lat siedmiu Herbette jest przyjacielem 
i mężem zaufania Freycineta, wtajemniczonym naj
dokładniej w całą jego politykę. Ile razy Freycinet 
przychodził do władzy, Herbette zajmował zawsze 
stanowisko w jego bezpośredniem pobliżu. Żył on 
w przyjaźni z dyplomatami niemieckimi, w Paryżu 
księciem Hohenlohem i hr. Mtinsterem. W Niem
czech posiada również wielu przyjaciół. Wysłanie 
Herbetta do Berlina jest faktem znaczącym; nikt bo
wiem lepiej odeń nie zna najtajniejszych sprężyn po
lityki franuiskiej i nikt nie ma większych widoków 
do utrzymania przyjaznych stosunków pomiędzy 
Niemcami i Francją.

Parnell wypracował projekt nowego prawa rolne
go dla iilaudji, który zamierza przedłożyć izbie 
gmin- ‘

„KURJERA WARSZAWSKIEGO”.

Itubien 11-go września.— Bawiący tu przy bo 
ku cesarza attuche wojskowy ambasady rosyjskiej 
w Wiedniu, jenerał baron Kaulbars, objechał ztąd 
dzisiaj na Lwów do Brześcia litewskiego wskutek 
wezwania telegraficznego.

t
Jan Królikowski.

Sztuka polska poniosła dzisiaj cios potężny, nie
powetowany...

Jan Królikowski umarł...
Są nazwiska, których objaśniać, są sławy, któ

rych uzupełniać niepotrzeba. Na pierwszą wieść o 
zgonie zuakomitego artysty nie rozpamiętywanie je
go zasług scenicznych przychodzi do myśli... Swoje
go prawa domaga się naprzód serce.

Bo Królikowski nietylko czczonym był jako osta
tni z żyjących u nas artysta tragiczny wielkiego 
stylu, jako namaszczony wyznawca swojego idea
łu, ale, co więcej, kochany był gorąco przez ogół, 
który szukał serca obywatelskiego i znajdował je w 
artyście...

Za jego trumną podążą wszyscy, których los prze
szły i przyszły sceny ojczystej zajmuje i wzrusza. 
Królikowski oddał na służbę sztuki żelazną pracę, 
poduiosłygzapał, gruntowną inteligencję i twórczy 
talent—pierwiastki, które rzadko kiedy wiążą się 
w tak doskonałą, jak u niego, harmonję. Tej tylko 
harmouji zawdzięczał on swe wysokie stanowisko 
na scenie i to poszanowanie, jakiem pracę jego ota^> 
czuł ogół.

Jutro poświęcimy cieniom wielkiego tragika sło
wo szersze... Dzisiaj—w ostatniej chwili—parę już 
tylko możemy dat bjograficznych pomieścić obok 
treściwej, przejmującej wiadomości o zamknięciu się 
pięknej księgi tego żywota.

Królikowski urodził się w Warszawie r. 1820 go, 
synem Józefa, znanego pisarza i profesora.

Nauki początkowe pobierał w Poznaniu, a potem 
w rodzinuem mieście.

Po raz pierwszy wystąpił na scenie r. 1836 go w 
trupie Chełchowskiego w Lublinie, w nieznanej dziś 
nikomu komedji „Wszystkowiedz”.

W r. 1840-ym wraz z Chełchowskim podążył do 
Krakowa i tam zabłysnął po raz pierwszy świetniej, 
w roli Cezara de Bazan, w słynnej tragedji Wiktora 
Hugo: „Buy Bias”. Tam wytworzył sobie rychło re
pertuar poważny Franciszka Moora, Hamleta, starego 
Mullera itd.

W roku 1846 ym wezwany został do grona arty
stów warszawskich i tutaj wystąpił dnia 6-go maja 
po raz pierwszy w dramacie „Córka skąpcy”.

Odtąd dzieje teatrów warszawskich związały się 
najściślej z dziejami Króliaowskiego.

Temu życiu po długich, dojmujących cierpieniach 
dzisiaj ziemski kres się położył...

Niechaj mu żal powszechny i trwała pamięć ziom
ków posłużą za wieniec laurowy, który się składa 
na martwej skroni dobrze zasłużonych.
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Dr stummer powrócił zza granicy.

Stambułów.

w żądaniu, płacono 40.90 i

przy małych tranzakcjach po

Sprawozdanie z handlu cukrem.

A

Od 
Od 
Od 
Od

obrotach przy pewnem zapo- 
Kursa nieco niższe.

2)
3)
i)
5>
6)
7)
8)
9}

Karawełow.
Dobre rozwiązanie pierwsi nade

słali: pp. Marja Lewanowicz, Hele
na Rotmil, Marja i Stefąuja Lewiń
skie, Helena Griitzhendler, Wauda 
Trzebiecka, Marja Fuksiewicz, S. i J. 
Hertz, D. Biihm, J. Silbertnann, T. 
Starzyński, L. Rundo, J. Rakowski, 
Br. Uiniastowski.

1) StojłoW. 
TintorettO. 
AdmiraŁ. 
MazadE. 
BolesłaW. 
UltramarynA. 
Łob-nooR. 
OrzeszkowA. 
WołowiK.

— Wilhelm Lityński, prof. Instytutu muzy* 
cznego, powrócił zza granicy. Krucza 24. (3095) 

Wartość kuponów:
(Po potrąceniu podatku skarbowegoJ 

Listów 
Listów 
Listów 
Listów

Notowano ją 2.25 do 2.28*/., stosownie do wielkości tran- 
zakcyj, marki i specjalnych warunków.

/. HZ

Sensacyjna Powieść
Guy de Maupassant

PRZEZ KOBIETY (BEL AMD-
Cena rs. 1.50, z przesyłką rs.
Wyszła z druku i jest do nabyci*1 

wszystkich znaczniejszych księgarnia*111- 
Skład główny w księgarni Teodora PaPr° 
kiego i S-ki, Warszawa, Nowy-Świąt_*^^^

(J. D.)
Pierwszy się daje na drugie, trzecie 
I całe przytem muszą być przecie.

Rozwiązanie logogryfu. umieszczonego w rumo
rze 245.

G IEŁDA.
Warszawa d. 11-go września 1886 r.

Za weksle długoterminowe ua Berlin żądano 
50.90 i robiono pewne tranzakcje po 50.80 i 50.82*/,. 
Krótkoterminowe 50.75, z początku płacono 50.67 */2, 
później zdrożał teu papier, przez czas jakiś trauzak- 
cji uie zawierano i dopiero dosyć poważue zaofiaro
wanie ze strony pewnej tinny unormowało kursa 
końcowe na 50.72‘/2 i 50.70.

Na pomniejsze miasta niemieckie żadnych nie ro
biono interesów.

Na Londyn 10.28—przy płaceniu 10.27*...
Na Paryż 41 — 

40.92*/,.
Na Wiedeń 82.35

82.20 zaw artych.
Papiery w małych 

trzebowaniu gotówki.
Listy likwidacyjne 93.90— oddawano je po 93.75 

i po tym kursie drobne intoresa zawarto.
Pożyczki wschodnie 99.75 — o 25 kop. niżej. Po

życzki premjowe w drobnych ilościach po 237.50 za 
I ą i po 228 za II ą płacono.

Listy zastawne ziemskie I, II, III i IV 100 40, 
V-ta 99.35 — te ostatnie po 99.20, 99.25 i 99.30 
płacono.

Listy miejskie III i IV po 98 ofiarowywano, pła
cono 97.85 i 97.75 i po tej ostatniej cenie są jeszcze 
nabywcy.

Obligi—bez ruchu.
Listy łódzkie 96.25, 95 i 94.75 w żądaniu.
Listy lubelskie i kaliskie ofiarowano po 100.50 — 

bez zanotowań.
Z akcyj sprzedano pewną ilość.
Akcje banku dyskontowego po 314, za handlowe 

349.50 żądano.
Godzina 12.—Usposobienie niezdecydowane. Ruch 

żaden. J. Wl.

Km litlil warszawskiej.
Dnia 10-go września 1886 r.

Hotel (Is Francs 
WARSZAWA.

Pokój, dziennie z usługą, od 60 kop. H 
do 5 rs. . I"

Śniadania po 75 kop. 684R gej 
Obiady po rs. 1. j®|

Znane wino stołowe (Vin de table) H 
butelka kop. 50, pół butelki 25 kop. m 

J, Bouquerel& Bomp.|

SKŁAD

Koronek ruskich 
egzystujący dotychczas przy ulicy Ma
zowieckiej M 3, przeniesiony z°' 
stał od 20-go Lipca r. b- »* 
ulicę Erywańską <P^C /Zlelol“^j 
do domu JW. Hr. Zamoyskiego P°u 

Ni 16. 14G5r__

Dziś w Sobotę dnia 11 Września 
Przedostatnie Przedstawienie w 

sezonie

Występ Miniaturowych luizi-
Jutro w Niedzielę, dnia 12 Września 

ostatnie przedstawienia, pierwsze o g?" 
dżinie 4*/,, drugie o godz. 8*/4 wieczór.— 
pierwsze przedstawienie każda osoba dor°'_ 
sla może wprowadzić jedno dziecko be»' 
płatnie. _______________ ' I796r

Rynek cukrowy usposobiony równie słabo jak w ciągu o- 
Statnich tygodni, a nawet jeszcze słabiej.

Wiadomości z rynków zagranicznych są niekorzystne. 
Wskazują one. iż premje wywozowe, przez rozmaite pań
stwa dla protekcji produkcji cukrowej ustanawiane, znoszą 
się wzajemnie w skutkach.

Wywóz w ten sposób faworyzowany, a nawet przymuso
wy z jakiegokolwiek kraju, oczyszcza niby jego rynek we
wnętrzny, lecz spotyka się z przywozem przez kraj sąsie
dni faworyzowanym, który znów tenże rynek obciąża i nie 
pozwala na zwyżkę ceny.

Tak więc wszędzie utrzymywać się musi zniżka cen, wy
wołana nadprodukcją, protegowaną przez pojedyńcze okręgi 
fabryczne, na pewną ich własną korzyść.

Zbytek produkcji doprowadził, o ile się zdaje, do sytua
cji bezwyjściowej.

Z rynków Cesarstwa wieści również nieprzyjazne dla po
siadaczy. Brak ruchu i dobry urodzaj buraków, jeżeli nie 
ilościowo, to przynajmniej jakościowo, popiera dążność zniż
kową.

W handlu detalicznym iwtowano:
Hermanów 2 77'/a w żądaniu i 2.75 w płaceniu.
J:me maiki 2.89 i 2,67*/a.
Kostki 2.70, bez ruchu.
Mączka słabiej jeszcze, przy braku chęci kupna.

3067) Adam Perl, adwokat przysięgły, po p°‘ 
wrocie.z zagranicy, otworzył kancelarję przy ulicy 
Nowy-Świat nr 56, drugi dom od ulicy Ordynackiej/ 
2 piętro od frontu. Przyjmuje do 11 rano i od 4—

*■— ■̂——

— P. A. Naumann, nauczyciel języków no
wożytnych. Dzika nr 3._________________ (1054)

— Skład Al. Maszkow przeniesiony został 
na JSCrakowskie-Przedm. nr 23, róg Tręba
ckiej i poleca świeżo otrzymane: Herbatę, lid’ 
wę, Samowary, Pace i inne wyr, ros. (102^

5j0 Pożyczka Premjowa z 1866 r.
asekurację od amortyzacji przyjmuje

NAKŁADEM KSIĘGARNI

Gebethnera i Wolffa 
opuściła prasę najnowsza powieść 

Z. Kaczkowskiego,

Abraham Kitaj.
Dwa tomy w wytwornem wydaniu rs. 3, 

z przesyłką rs. 3. kop. 30. 11767

STEFANJA Z KRASUCKICH 

SACHARKOWA, 
mająca córkę kilkonastoletnią, uczęszczającą 
do szkoły w klasterze Ś-go Andrzeja, życzy 
sobie wziąść na wikt i mieszkanie kilka 
panienek, chcących pobierać nauki w któ- 
rychkolwiek zakładach naukowych, zape
wniając moralne prowadzenie i macierzyńską 
opiekę’ za mierne wynagrodzenie.—Kraków, 
ulica Poselska Ni 19. 1789

KANTOR WEKSLU

Karola Gębickiego
Krakowskie-Przedm. nr 37, obok Hotelu Saskiego.

Ciągnienie 1 (13) września. (1058

Ho bucików damskich!!
Lakier czarny i złoty
CHazurę czarną w flakonach z gąbeczką 0 

korka poleca skład A>. <2 47 JTtLSi titUkOi 
Nowy-Świat 69. (374) Nowy-Świat 69.
—mi .1 lig__________ , „ —g-————

2829 Pogrzeby,ekshumacje, przewożę" 
nie zwłok załatwia zakład pogrzebowy J. Pel" 
czyńskiego, Nowy-Świat nr 50. Sprzedaje trO' 
inny, ubrania żałobne i pośmiertne, wynajmuje w<»' 
zy do przewożenia zmarłych z domów do kościołów-

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
— Panom: Ibisowi z Warszawy i J. M. Z. w Pol. Nade

słane przez panów logogryfy są zbyt długie i dla tego za
mieszczone nie będą.

— Na kopertach listów, w których mieszczą się zadania 
lub rozwiązania takowych, pisać należy, iż to są zadania 
lub rozwiązania. Bez tych bowiem dopisków nadsyłane listy 
nie będą uwzględniane.

— Ksawery Krysiński, adwokat przy
sięgły i obrońca konsystorski, mieszka przy ulic/ 
Miodowej pod nr 17 w domu Barona Lessera. Przyj
muje sprawy cywilne, karne i konsystorskie do 
wszystkich instaucyj. Zastać można codzień do l*1 
rano i od 5 do 8 po południu. (3106)

M. HOHHOn SKI, 
profesor śpiewu w Instytucie muzycznym, przenioS’ 
mieszkanie na Warecką nr 5. . (1069)

— Wanda łubianka, nauczycielka mu 
zyki, przygotowuje do konserwatorium, udziela lek' 
cje u siebie i na mieście. Wspólna 32, m. 12. (2941

Letni. Dziś: „Robert Djabeł” (występ p. de Negri 
i Miranda). Jutro: „Figiel Benvenuta”, „Jestem za
bójcą”, „NN. 36 i 37” i na wyspie w Łazienkach 
„Baron cygański”.—Nowy. Dziś: „Nad przepaścią”. 
Jutro: „Numer o dwóch Józkach”, „Pani doktor i 
pan Szwaczka", „Frizetta” i „Wesele w Ojcowie” 
(dziecin.)—Alhambra'. „Jenerałowa”.—Belle- Vue'. „Żo
na papy”. — Nowy-Swiat. „Dziewczę z chaty za 
wsią”. — Buli'. Przedstawienie trupy niemieckiej 
„Der Katorschnik”.

— Dr «Z. Ibelinikajtys (Delini) zamieszkał 
w Łomży róg Nowego Rynku i ul. Długiej, przyj
muje chorych od 9—12 zrana i od 4—6 po p. (3109

— JJr Luczklewlcz powrócił z zagranicy.
Marszałkowska 94. (2976)

— Dr med. Sokołowski powrócił do Warsza
wy, mieszka obecnie Mazowiecka ii O. (1037)

— Dr Słonimski, choroby moczo-płciowe (se
kretne), Królewska 5, do 11 r. i od 5—7 pop. (3069

— Stanisław Majewski, dyrektor Insty
tutów gimnastyczno-leezniczych i szkoły fechtunków, 
przeprowadził się na Nowy-Swiat pod nr 5 i tamże 
od 6 b. m. będzie przyjmował interesantów. (3028

— .4. Suska, właścicielka mayaiy-
nu mód przy ul. Wierzbowej nr 4 (hotel Angiel
ski) wyjechała do Paryża. (3107)

— lientysta B. Gutzmann, Jasna nr 
parter, od placu Zielonego trzeci dom, najlepsze 
by sztuczne po rs. 2. Reperuje i przerabia zęby. (290*

— Władysław Wiślicki powrócił do
Warszawy, Zielna nr 15, zastać można między 3 * 
4 po południu. Udziela lekcje fortepianu oraz śpie' 
wu solowego. W kompletach zbiorowych po rs. 2 
miesięcznie. (3037)

zast. nowych 5% kop 901 */„ 
z. m. Warszawy kop. 208*/, 
zast. m. Łodzi kop. 169 
likwidacyjnych kop. 103*/,

□Targrl
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 10-go września 1886 r.

Weksle: Żąd. Płac.

Berlin 100 mar. z krótk. ter 50.82'/, —
Londyn 1 funt ster. ,, „ 10 28
Paryż 1U0 franków „ 41 05 —
W ie.leu 100 guli. „ „ 82 30 —

Papiery publiczne:
5% Listy zast. z r. 1863 d. 100.40

„ » » m- 100.40 —“
Listy zast. m. Warsz. ser. I 99.50 —

„ II 98 50
..............................111 97 85 —.—
.....................................IV 97.85

I.istv zast m. Łodzi serji I 96 25 —.—
L sty likwidacyjne duże 93 80

., .. .. małe 93.53 .—
Bil. Banku Ces. s. I, II i III —.—
Rus. Poż. Premj. z roku 1864 —.—

„ „ „ 1866
1 Pożyczka schodu, rs. 100

— —.—
100.

11 ., „ rs. 100 100. "■**“. ■ 1 —
HI .. „ rs. 100 100.
L.scy wileńskie długot.. . . — —.—

Akcje (obligacje:
Obligacje miasta Warszawy — — —
akcje <lr. ż. warsz.-w. rs. 100 — __
Akcje dr. ż. war.sz.-b. rs. 100
AKc.ie <lr. żel. warsz.-ternsn. _ __ __
Akcje dr. żel. labr.-łódzkiej - ■ ___
Akcje Banku handl. warsz. 349Akcje Banku dyskont, warsz 314.Akcje Banku handl. w Łodzi
Akcje warsz. Tow. ub. od omi. _____
Akcje warsz. Tow. fab. cukru _ _
Akcje Tow. f. cukru Józefów - J ■
Akcje Dobrzel. Tow. f. cukru
Akcje Tow. Lilp., Rau i Lew.
Akąje Tow. przg&Ł Zawiera. —s—

Cena okowity. ,
z dnia 11-go września 1886 r.

Hurt, skład, wiadro rs. 8 kop. 56
• garniec ri. 2 kop. 62

Pud Korzec
od do od | do

k o p i e j e k
Pszen. 242 sm. i ord. — —

„ „ pstra i dobra — — —
,. biała . . . — 615 —
., wyborowa . — — 630 675

Żyto wyborowe 232 funt. — — —> —
„ średnie................. — 455 465
„ wadliwe................. — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — —
Owies.................... 142 f. —- — 25) 285
Gryka................ 202 f. — -i — —
Rzepik letni................. — — — —

., zimowy 212 funt. — — — —
Rzepak rnpos zim. 212 t. — — ---
Groch polny 262 funt. . — — 700 —
Ziemniaki ..................... — — — —
Masło świeże funt . . — — — —

solone pud . . . — — — —
Siana pud..................... 35 50 — —
Słomy pud..................... 35 40 — —
Drzewa opał. twar. s. kub. — — — —

,. „ miękie „ — — — —
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•wina krymskie

Śliwki, Węgierki, Jabłka i Gruszki 
zimowe.—O warunkach kupna można po- 
wziijść wiadomość u starszego ogrodnika A. 
Klausena, Nowogrodzka M 36 (nowy). 1779

0) 
Ul

O 
>5 
N 
Ul 
£ ‘

H
'ć?

K gwarancją czysto 
ści szczególniej

W Warszawskim ogrodzie Pomologicznym 
są do zbycia w . zaczuej ilości

wykończa suknie podług najświeższych żuk 
nali w 24 godzin.—Za fason od 5 do 8 rubli. 
Chmielna N.‘ 47. 1698

Pracownia Suta i. Oirjć ilatóicli
teutrt

Biust
Biust
Biust
Pół osoby olejno natur, wtel., 

Adres: Nowo-Wielka M 13.

była krojczyni w zakładzie p. Herse, pier
wotnie w zakładzie firmy Laferriere w Pa
ryżu, obecnie w swej własnej pracowni wy
kończa wszelkiego rodzaju ubiory damskie. 
Oprócz tego udziela lekcji kroju metody La
vigne, uczy szyć za przystępną cenę. Kra- 
kowskie-Przedmieście Ki 38. 1804

i unikania przy obecnych wiel
kich upałach użycia szkodliwej 
wody, poleca w wielkim wybo
rze począwszy od kop. 35 i wy
żej za butelkę.

SKŁAD WIN

ulica Niecała ł& 1. 1798R

. . od rs. 
. . od rs. 
. . od rs. 
. . od rs. 
inieszk. 15.j

nadchodzą stale do składu produktów wiej- 
skich. Marszałkowska J4 119. 1730

Potrzebni Nauczyciele ‘ 
do wykładu języków starożytnych w 4-ro- 
klasowej szkole, za wynagrodzeniem rs. 800 
rocznie.—Wiadomość u Andrzeja Ubysza 
w Płocku. 1788

Potrzebną jest uzdolniona

MASZYNISTKA 
do maszyny Wchlera i Wilsona.—Fabryka 

gorsetów pod firmą

PoiróźiijM po Królestwie 
w interesach handlowych, komisso- 
wych, proszeni są o złożenie swych 
adresów pod lit. J. A. w Biurze Ogło
szeń pp. Rajchmana i Frendlera, Se
natorska 26. 1771R

Potrzebny Gorzelnik polak 
teoretycznie i praktycznie wykształcony, do 
prowadzenia średniej gorzelni. Oferty z od
pisami świadectw i curiculum vitae, prze
słać proszę do właściciela uóbr Kisielu - 
ca, przez Łomżę w Kisielnicy, bez pośre
dnictwa. 1759R

6.
20.
25.
40.

DLA PAMIĘCI.
Cukier po zniżonej cenie.
Herbatę wszystkich pierwszorzęd

nych firm Cesarstwa.
Kawy wyborowe.
Ceylon grubo ziarnista.
Perłową.
Jawę złotą.
Moccę.
Wyborną kawę paloną.
Sery różne.
Bryndzę węgierską.
Świece stearynowe

i wszelkie artykuły spożywcze przy 
umiarkowanych cenach, w dobrej jakości, 

poleca ;

A. Kostórkiewicz
plac Teatralny Ni 18, w domu PP. 
Kanoniczek. 1728B

Rodowita aiifieltta
z wyższym patentem, udziela pełny kurs 
angielskiego języka, także może przyj
mować od 4—6 panienek, uczęszczających 
do wyższych naukowych zakładów, albo 
chcących się kształcić w wyższym zakresie 
prywatnie, zapewniając im troskliwą opiekę, 
konwersację w nowożytnych językach, for
tepian na miejscu. Hoża 22, mieszk. 14. 
Idalja Lwów. 1793

L. WRÓBEL, 
w gmachu Starej Poczty, 

‘“akowskie-Przedmieście M 27. 1747

MIESZKANIE
składające się z 9 pokojów obszernych, kuch
nia, spiżarnia, wygódka, zlew, oświetlenie 
gazowe i wszelkiemi wygodami, przy ulicy 
Świętojerskiej Jfe 34, wprost ogrodu Krasiń
skiego, od każdego czasu do wynajęcia.— 
Wiadomość u właściciela. 1783

przysposobiła Obicia Papierowe najświeższych deseni i kolorów, w gatunkach począwszy od najtańszych aż do 
wspaniałych, imitujących materje, złotem i srebrem przerabiane, a które na żądanie w kolorach podług materyj meblowych 
wykonywają się. . _ _

Ceny stałe i nizkie, gdyż fabryka uorganizowaną jest podług ostatnich wynalazków technicznych przez co uui®^ 
możliwia wszelką konkurencję.

Rolety i Ceraty w wielkim wyborze i wszelkich gatunkach na składzie. 1079r
Skład Główny: Nr 15, Krakowskie-Przedmieście IITr 15.

Wykonywa artystycznie z fotografji

PORTRETY S 
kredkowy natur, wiel. 
olejno ’/j natur, wiel. 
olejno natur, wiel., .

U
Sukienki dziecinne, Marynar

skie kostjumy. 1789R

iHSF” Swiętokrzyzka .V 11. 

ri o w
,to

p księgarnia
Gebethnera i Wolffa,

W WARSZAWIE,
Poleca następujące podręczniki Szkolne:

Kozłowski X. S. Biskup Ł. Z. Historja 
Święta dla użytku młodzieży, tom I, 
Historja Starego Testamentu, tom II, 
Historja Nowego Testamentu, tom po 
kop. 50. — Wydanie 10-te, zalecone 
przez Ministerjum oświecenia publicz
nego, do użytku w Szkołach począt
kowych Okręgu Naukowego Warszaw
skiego.
Historja Święta i Katechizm dla dzie
li.—Wydanie 15-te ozdobione 24-ma 
drzeworytami, kop. 20.

nkiewicz Ks. Jan. Wykład Obrzę
dów i religijnych zwyczajów Rzym- 
sko-Katolickiego Kościoła, rs. 1 k. 20.

anowicz A. Sowiński L. Rys Dzie
jów Literatury Polskiej, od początku 
aż do 1878 r., 5 tomów in 8’ zawie
rających około 3.30J str. ścisłego dru
ku.—Cena 5 tomów znacznie zni- 

2^ ^ona z 10 rs. na ra. 5.
afiowicz A. Rys Chronologiczno-histo

ryczny państw nowożytnych z kilku
nastu kolorow. mapkami i kilkudzie
sięciu genealogiami. Wydanie 4-te, 

p. rs. 2 kop. 70.
tai.0 te?0 dzieła wyszło dopełnienie zawie- 

wypadki od 1815 do 1878 r.
kiecki M. Rys dziejów najnowszych, 

2d rS- Z
anowicz A. Krótki zarys historji po

wszechnej (wed. I Metody Jażwiń- 
skiego), rs. 1 kop. 80.
Zarys historji polskiej dla dzieci w 
2-ch kursach ułożony z tablicą chro- 
nio-litografowaną i mapką dawnej Pol
ski, rs. 1 kop. 80. kartonów, rs. 2, 
w opraw, ozdob. rs. 2 kop. 50.—Do 
nabycia we wszystkich księ- 

v__garniach. 1746r

MAŁŻEŃSTWO 
w średnim wieku, poszukuje obowiązku, mąż 
uzdolniony kucharz, posiadający chlubne 
świadectwa, żona spełniała obowiązki panny 
służącej i gospodyni, umiejąca szyć bieliznę, 
krawiecczyznę i znająca się na praniu. Upra
sza się o łaskawe nadesłanie adresów do 
Biura Ogłoszeń, Senatorska 26, pod wyrazem 
«Małżeństwo». 1770R

księgarnia
j. ZAWADZKIEGO

, W WILNIE,
ca następuj^ce dzieła nakładowe lub na 

Chód b składzie będące:
“Zko. Pisma. Wydanie nowe, 3 tomy, 

D . . rs- 5, w ozdobnej oprawie rs. 8.60.
“Olecki M. Rys Dziejów najnowszych 

A °d 1815—1878, rs. 2.
j°«Uchowski. Dumanie nad najwyższemi 

zagadnieniami człowieka, 2 tomy, 
j* rs. 2.50.

Orawski A. Ze Skarbnicy Wiedzy i 
Prawdy, oraz sprostowanie błędnie po
danych faktów historycznych i wyja
śnienie najdonioślejszych kwestyj nau
kowych, filozoficznych, społecznych i 

P- Wydanie drugie, rs. 2.50.
rUkniłło J. Ogrody Północne. Wyda

nie nowe, zupełnie przerobione i uzu
pełnione przez Wł. Tynieckiego, 3 to- 
my, rs. 4, z przesyłką rs. 4.50.

“charka Litewska zawierająca prze
pisy gruntowne i jasne sporządzenia 
różnych rodzajów potraw. Wyd. 7-e, 

-■W. 1.50, karton, rs. 1.70, ozdob. opr.
(j «. 2.

°*Podyni Litewska, czyli Nauka utrzy
mania porządnie domu i zaopatrzenia 
go we wszystkie przyprawy, zapasy 
Kuchenne i t. p. 8-e wydanie, rs. 1.20, 
karton, rs. 1.50, w ozdobnej oprawie 
rs. 1.70.

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH
POD FIRMĄ

Bucłih.alter
znający język niemiecki i polski, który przez 
kilkanaście lat w jednym z pierwszorzędnych 
interesów przemysłowych na prowincji zaj
mował posadę bnchhaltera głównego, poszu
kuje w Warszawie odpowiedniego zajęcia. 
Oferty pod lit. A. B. jfe 18 przyjmuje Biu
ro Ogłoszeń Senatorska 26. 1730R

Magazyn Mebli 1694Pi 

K. RABONGl 
jrzeniesionj aa Nowy-Swiat | «Fr 30.

gdzie dawniej Magazyn Mebli ffi 

Ł j. Jana Olsztyiskieco, ! 
poleca Meble własnego wyrobu, 
oraz przyjmuje obstalunki, po- W 
dług najświeższych żurnali. — Za do- HB 
broć mebli poręcza długoletnia firma, 

Ceny przystępne stałe.

Poszukuje się do kupna

Maszyny drukarskiej, 
pośpiesznej, średniego formatu (J& 3 57X89), 
w dobrym stanie, fabryki berlińskiej. Adres. 
Redakcja Gazety w Kielcach. 1752R

Mam honor donieść Szanownym klijentom 
firmy

„B. Marcinkowska” 
utrzymującej Magazyn Mód lat kilkana
ście przy‘ulicy Swiętokrzyzkiej 11, że 
objęłam kierownictwo, urządzając na wzór 
paryski z komfortem i kompletem zdolnych 
robotnic.

PRYWATNĄ PRACOWNIĘ 
Sukien i Strojów, 

przy ulicy Nowy-Świat X 66/72, 
wykończam kostjumy od rs. 5, mundurki pen
sjonarek od rs. 3, kapelusze po cenach niz- 
kich. — Sądzę, że mój Salon prywatny 
zjedna zaufanie Szan. Dam.

x Córka ŁUCJA, 
na wprost ulicy Swiętokrzyzkiej, dom D-ra 
Estrejchera. 1751

“szewski J. Ciche wody, powieść, 
3 tomy, z rs. 2 40 na rs. 1.20.
Ada, powieść, 3 tomy, z r». 2.40 na 

U* 1-anowicz i Sowiński. Rys Dziejów 
Literatury Polskiej od początku aż do 
1878 r., 5 tomów, w 8-ce, zawiąrają- 
cych około 3,300 str. ścisłego druku. 
Cena zniżona z rs. 10 na rs. 5, z prze- 

x syłką rs. 6.
Wrycia w księgarni Gebethnera i 
^•<l£fą w Warszawie.________1747r

—potrzebna jest na wieś od 15 b. m.

Gospodyni
*si i’ k ra pełniła podobny obowiązek na 
bęą^ezuajmiona z nim, pierwszeństwo mieć 
«Zę > młodsza wiekiem.—Zgłaszać się pro-

Bazar Szkolny |
M Holewińskiego i S-ki \ 
Krakowskie-Przedmieście 18, M 
wprost kościoła Ś-go krzyża.
Na obecny zapis szkolny zaopa- gd 
trzony jest w ogromny wybór ma- 
terjałóre piśmiennych i rysunko- s 
wych.
Ubrania uczniowskie p 

letnie i zimowe, 
Tornistry, paski, czapki, yj 
Książki szkolne nowe i uży- o 

wane. 1622r
Ceny nizkie stałe.

.tu. •

NOWOŚCI

G.HAEHLE
S2 KrzyzkaN 11

ERANA

pod

poleca handel

>9 c 
Sn

636r
Lakiery i Farby *

I?u
U 
Ul polecają o

m
ed

al Zakłady PrzenysŁ-CbeiniBaie u c
£

s 
o W. KARPIŃSKI & W. LEPPERT 1
£ w Warszawie, Elektoralna 37. u

B^5C



KUllJEK WARSZAWSKI.—Dnia 11 września 18Htt r. tfr 261*

Test najwyborniejszym środkiem, działającym 
nawet na włosy siwe i zawiedle i przywracający 
im blask i piękność młodości. Do nabycia we 
wszystkich perfumerjach i u fryzjerów.

'Główny skład i fabryka w Londyniu,
114 & Il6 Southampton Row.

....a . 1(17K

MASZYNY DO SZYCIA Z CZÓŁENKIEM IWCIEMOWEM,
NAJNOWSZY PATENTOWANY WYNALAZEK,

KOMPANII SINGER W NOWYM YORKU,
przewyższa wszystkie dotychczasowe systemy, wykonywa o 30°/o więcej roboty jak 
każda inna maszyna do szycia, szyje lekko bez hałasu, krótką cienką igłą.—Konstrukcja 
bardzo uproszczona, oraz wyrób nader trwały.—Czółenko pierścieniowe, jak wszystkie 
walce tej maszyny, robi półksiężycowy obrót, w skutek czego trwałość tegoż jest o czte
ry razy większą od zwyczajnego czółenka. — Na szpulkę nawija się również o wiele 
więcej nici niż jak na każdą inną.

ZADATEK MAŁY.—SPŁATA TYGODNIOWA 
>»o Ji •

W NAUKA BEZPŁATNA. “W
Wszystkie inne maszyny do szycia tu na miejscu, pod nazwą ,,Singera“ sprzeda

wane, są tylko naśladowanemi wyrobami, prawdziwie bowiem oryginalnych Singera 
maszyn do szycia, można tylko w sklepach moich przy ulicach: 
WIERZBOWEJ Nr 4, DŁUGIEJ róg MIODOWEJ

i TWARDEJ Nr 12 „nabyć.”
G. NEIDLINGER, Warszawa. Mazowiecka Nr 11.

Sa to sDmtlama

czystej rasy duńskiej, 2-miesięczne, pięknie 
odchowane, Kościelna Jw 2 nowy. 1787

Z powodu wyjazdu zaraz do sprzedania 
eleganckie umeblowanie SALONU, 
z portierami i firankami, takież umeblowa
nie Sypialni i jadalnego pokoju z dębowego 
drzewa. Wszystkie meble prawie nowe, ja- 
koteż fortepian zagraniczny mało używany, 
za nader przystępną cenę. — Wiadomość: w 
domu p. Neufelda. róg Granicznej i Królew
skiej, mieszkania Jfe 10. w godzinach między 
10-tą a 5-tą po południu. 1782

Sprzedaż w Warszawie w perfu- 
merji A. Lipinka, ul. Niecała N. 1.

Ważne dla jj. Hanflluhcsch.
Drukarnia Br. Kopczyńskiej; o, ma 

honor zawiadomić, iż na mocy po
zwolenia Władzy, przyjmuje 
wszelkie Ogłoszenia handlowe i t. p. 
reklamy, do rozdawania po ulicach, 
przez ludzi specjalnie do tego przezna
czonych.—Zamówienia tak na druk, jak 
rozdawanie Ogłoszeń, przyjmowane są 
w Kantorze Drukarni, Dauielewiczow- 
gkaNr4. 1738

2 Kotły i I maszyna p.
25 i 4 k. buljerowe, 10 k. leżąca, dobrze u- 
trzymaue, do sprzedania. Złotu Aii 49, mies*- 
kania 5. 1669

MAGAZYN MEBLI 
wielki wybór wykwintnych i skromnych 
świeżych fasonów’.—Kupno i wynajem 

mało używanych. 3

Zsiłęslzi i S-Izsl, 
Marszałkowska Jft 63.

Dokładność i wykończenie firma gwa
rantuje.—(Ceny niskie ale stałe).

KAU C J ON O WANE1G$,8K
BIURO NAUCZYCIELSKIE 

JÓZEFA ŁUCZYŃSKIEGO, 
Trębacka .V I, róg Krakowskiego- 

Przedmiescia w Warszawie.
Ma do umieszczenia Nauczycielki i 

Guwernerów, oraz Sony różnych naro
dowości, Korepetytorów, Osoby na dcmi- 
plact, na lekcje muzyki, Rządców 
dóbr, do.r.ów i innych oficjalistów.

Pracownia Strojów, Su
kien i Okryć damskich, 

Natalji W.
od lat 9-ciu ua jednem i tem samem miej
scu i nadal pozostałe, t. j. przy ul. Dłu
giej Ai 25, tam gdzie Teatr Buff (Eldora
do). tak jak dawniej przyjmuje wszelkie ro
boty w zakres toalety damskiej wchodzące, 
oraz całe wyprawy wykonywa podług naj- 
świezszych żuniali, po cenach najprzystę
pniejszych.

Robota sukni od rs. 4 i wyżej.
©krycia od rs. 3 i wyżej. 1754 

K-apelusze gotowe od rs. 3 i wyżej.

Holenderska, sporo mleka dająca, zby
teczna po letniem mieszkaniu, do sprze
dania. — Ulica Hoża Nr 9, mieszka
nia 3. 1791

Do Głównego Składu 

Pierzy i Puchu 
pod firmą 

Borucha Werkstell 
przy ul. Franciszkańskiej M 20, 

nadszedł świeży transport Puchu Edre- 
donowego, który sprzedaje się po cenach 
uader umiarkowanych lecz stałych.

BP. Handlującym odstępuje się stosowny 
rabat. 1720

przełożona IV-!tlassowego zakładu 
naukowego, z pensjonatem zostającym pod 
kierunkiem doświadczonej osoby Ńowv- 
Swiat -V’ 73, wprost Świętokrżyzkiej za
wiadamia Szanownych Rodziców, iż Zilpj8 
•Mennic na rok szkolny 1836/7 odbywa się 
•4 10 rano do ó-ej po południu. I617r

UNIWERSALNY ŚRODEK
do

ODMZANIA WŁOSÓW
woda

Pani S. A. Allen
c W Dominium Psary
E j przez Łowicz. Bielawy, dosta- można 
ś - w zna< zniej-zvcli ilościach ZARY8- 
k KI KARPI morawskich, węgierskich 
1. j i kiajowyeh. jedno i dwtt-rocznyeh.— 

'raj Ko| a jednorocznych po kop. 40, przy 
h,; większych zamówieniach odstępuję 
rj znaczny rabat.—Zamówienia przyjmu- 

ję do 15 Października.
g| 1758R M. ŁUBIEŃSKI.

Piwowar i Konstruktor 
BROWARÓW, 

posiadając najlepsze rekomendacje, li
sty pocuwalne i gwarancje, poszukuje 
miej ci w Królestwie.— Łaskawi re- 
tlektanci zechcą się zgłosić piśmiennie 
lub osobiśc e do Cukierni p Zawi
stowskiego, ióg ulicy Łtracitiej 
i Zgoda, pod adresem: «Piwowar 
U. A. T». 176WK •

J. DĄBROWSKIEGO, 
ulica Nowowiejska .Nś 11, 

posiada wielkie zapasy lodu, któren odstę
puję potrzebującym w godzinach rannych 
i wieczorowych, odstawia swemi furmanka
mi, po cenach bardzo nizkich do umowy.— 
Wiadomość: telefonem u kupca Szpądr >w- 
skiego, ulica Podwale Mi 6. 1784

5r DO SKŁADU

STANISŁAWA BAUMANN- 
przy ulicy Elektoralnej Ji 5, 

naprzeciw Bauku 
nadszedł świeży transport

Do wszystkich Sklepó"’
Stowarzyszenia 

MERKURY, 
nadszedł świeży MIÓD LIP®'

i sprzedaje się po kop. 25 za funt. 17^

Zakład Hydrauliczny 
K. ZALEWSKIEGO, 

przeniesiony z ulicy Twardej 
na ul. Piękną & 32, 

Przyjmuję do wykonania studnie n”lr1pZet5’’ 
^drewniane, wodociągi, ztewy, water* . gffi- 
kanalizacje, oraz roboty drenarskie 
drowe.—K. ZALEWSKI '

ZŁOTO i SREBRA 
Kupuję ■ Płacę nąj 

Sprzedają najtaniej Biżuterję z*0 * 
brną. r3,V*»

Obrączki z 3-ch dukatów D4 prólP 1*3. 18-
Na prowincję z odwrotną wysyl». zybk°- 

Reperacje i odnawianie sreber tanio i j>, 
61 Nowy Świat, 1-e piętro. «n>ese 

(gdzie fotogratja p. Braudel;. .

Henryk Juwiler.JWB>

PORTLAND ANGIELSKIEGO, 
Robinsa & Comp. w Londyn*01 
oraz innne marki Cementu angielskie#0- 

Cegły i Gliny opiotmłej, 
Węgli kowalskich agelskft 
Tektury smołowcowej. 
Rur glazurowych i dren-

Do sprzedania^, 
. -oraj. Faetcny, AmffiKle*^ 

V Dorożki, Kocz z Ł ‘fon?
Bryczki, Kareta, * 
,ig drogi nowe i uzNg8

Ulica Śliska .Ni 21 nowy

Leona Allart & Comp. z Łodzi, 
u ERUNOMA KAETZLERA, 

Królewska M 8. 1591R

Wyłączna sprzedaż i skład

Wełny czesanej
(Kammgarn)
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L MŁODKOWSKI
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otrzymał pierwsze transporty nowości na sezon jesienny:
Najrozmaitsze Wełny na suknie, podwójnej 

szerokości, wyborowe gatunki, rsr. jeden 
za łokieć,

JUTY na meble od 60 kop. łokieć.
Najnowsze desenie Kretonów meblowych, po 

kop. 15, 40, 50 i 60 łokieć,
nRANKI od rsr. pięciu para.

Nakład naukowy i wychowawczy dla chłopców
w Ijj . (Szwajcarja) Clarens-Montreux (Villa Augusta).
i q położony w pięknym, łagodnym klimacie, nad malowniczym brzegiem Je- 
w,eainvrhewskieS°’ prowadzi wykład w zakresie wszystkich nauk gimnazjalnych 
i każdy, “ do egzaminów dojrzałości).— Klassa elementarna przygotowawcza. Wstęp 
.A cMa fi. czasie roku.—Konwersacja francuzka pod kierownictwem francuza.—Służ- 
.°aUoś(< J ai'cnzka, niemiecka i angielska na miejscu; rossyjska w poblizkiem Vevey.—Spo- 
3'z:iin. konwersacji angielskiej i włoskiej.—Wykład muzyki 1 rossyjskiego (aż do 
5voj fjj^ałości do rossyjskich gimnazjów).—Życie familijne.—Troskliwość o ro- 
i^.^usie |p2.ny: codziennie spacery, gimnastyka, kipiele i t. p. — Wycieczki letnie

■ “Jk !»»• w górv szwajcarskie.—Prospekta, jako też bliższe objaśnienia, wy- 
uJdcy zakładem Dr. Benkert i Dr. Ćigenbirodt 1670S

Zniżka do połowy ceny Spodium roślinne.
(Proszek klozetowy Otwocki).

Tow “ P°wodu rozpowszechnienia puderklozetów patentowanych (.V pat. 2258. własność 
»a P utw°ckiego), cenę proszku Spodium z d. 1 Września r. b., obniżamy z rs. 2 
15 k&8- * za pud, z dopłat;} za worki: pudowy 30 kop., ‘/2 pudowy 20 kop.. ’/, pudowy 

hartownikom pozostawia się ten sam co dotąd % rabatowy.—Pokojowe 
kie ]~| . °2e*y patentowane do Spodium, po rs. 19 i 22.—Dla dogodności publiki, wszel- 

, | Zety przerabiają się na pnderklozety patentowane.—Kantor Główny Tow. Otwockie- 
jcsk ą .'ń 64 (drugi dum od Brackiej). 1711r

NAJWIĘKSZY WYBÓR

OBIĆ PAPIEROWYCH
h°wych tegorocznych deseni, do wszelkich materyj meblowych 
kj8losowanych, od najtańszych, nie przenoszących kosztu zwy- 

lego malowania, do wykwintnych imitacyj gobelin i złocistych 
makat, po cenach najniższych

_ polecają

SEWERYN MAZUR iS-ka,
Plac Teatralny, obok Ratusza. 1167r j

I Magazyn Blawatny
^iWUTTim 1 1 r i TT ATITHŁW

| przy Placu Teatralnym, 
otrzymał z fabryk zagranicznych 

pierwsze transporty nowości

!732r

y

1754R

OGŁOSZENIE. l|
Kwit depozytowy, wydany przez Dyrekcję 

Główną Tow. Kred. Ziem, w dniu 10 Czer
wca 1886 r. za jft D. G. 11451, a kontroli 
Xs 8607 na L. Z., Serji 5-ej wartości rs. 900, 
z 17 kuponami na imię Antoniego Klosie- 
wicza wydany zaginął. Uprasza się przeto 
każdego, ktoby wspomniany kwit zatracony 
przez właściciela posiadał, aby zechciał się 
z nim zgłosić do Dyrekcji Głównej Tow. 
Kr. Ziem, i złożyć objaśnienie w jaki sposób 
wszedł w posiadanie zgubionego dowodu.

Nabywszy na własność w 2k częściach 
Szkółki drzew owocowych i ozdobnych 

Franciszka Wilmana,
sprzedaję. Czereśnie, Gruszki, Jabłka, 6-cio i 7-mio letnie, po kop. 45 za sztukę, 
Śliwki 4-ro letnie p > 50 kop.—Gatunki wyborowe, korony duże.—Odmiany po
dług cennika z 1884 roku.—Drzewa ozdobne, Akacje, Topole, Klony i t. p., cd 
30 do 75 kop. za sztukę.— Upraszani o zwiedzanie moich szkółek.—Adres dla 
listów i obstahinków: Jan Wilman, Krochmalna Nr 48. 1745

Skład Materjalów Aptecznych
A. CENTNERSZWER & Comp

M Tłomackiem Nr 13 nowy, wprost ul. Przejazd, 
poleca Szanownej Publicżnościi 

Perfumy angielskie i francuzkie, 
Wodę kolońską wyborową.
Łssencję octową i Octy stołowe^
Oliwę Nicejską najlepszą „Vierge.‘* 
Oliwę do maszyn do szycia.
Proszek JDalmacki najsilniejszy. 
Tynkturę wytępiającą pluskwy.

płynny i stały, do nabycia we wszyst
kich Składach Towar, kolon., 
delikatesów, Mater, aptecznych 

i t. p. 1734K

PORTER ANGIELSKI 
Imperial 

tegoroczny, bardzo dobry, w całych, 
pół i ćwierć butelkach, oraz w ka

mionkach, 
poleca SKŁAD

Fr. Krupeckiego, 
Leszno 2, wprost Rymarskiej.

WYBOROWĄ HERBATĘ
FERMY

O. A. Koreszczenko 
w Moskwie, 

poleca Dom Handlowy 

T. D. Łapiński, 
Warszawa, Włodzimierska .V 6.

Sprzedaż detaliczna.—Handlującym rabat.

Do wynajęcia 
od 1-go Października z powodu nieprzewi
dzianego wyjazdu, przy ulicy Leszno 
M’ 33, wprost kościoła, LOKAL złożony 
z 5 pokojów z wszelkiemi wygodami.— 
Tamże do sprzedania, meble i for
tepian.- A760B

i
 J. SPORNY INŻENIER,

Warszawskie Przedsiebjorslwo 'i Fabryka Tektur poleca:

I
 Asfalt (mastic), tekturę do krycia dachów i lak 

asfaltowy, smołę oczyszczona, bitum i jęudron, oraz 
wykonywa roboty asfaltowe dekarskie i betonowe, 
po cenach nader umiarkowanych.

Oprócz zwyczajnych tektur do krycia dachów, w różnych gatun
kach, Przedsiębiorstwo produkuje tafie izolacyjne (isolirplaty) 
i wszelkie materjaly potrzebne do krycia dachów, jako to: listwy 
trójkątne, paski, gwoździe i t. p.

Przedsiębierstwo poleca również wyroby z betonu, mianowicie: 
chodniki w monolitach, rynsztoki i burty.

Zamówienia przyjmują się w Kantorze Przedsiębiorstwa 
w Warszawie, ulica Erywańska (Plac Zielony) .Vj 14. 1132r

o surredania w dzielnicy Łazien
kowskiej jednej z pierwszorzędnych ulic, 

DOM parterowy 
o 11 oknach frontu, z placem przeszło 5000 
łokci do budowy.—Wiadomość: ulica Hoża, 
Ki 56, mieszk. 2. codziennie od godziny 5 
do 6-ej po południu ■ wyjątkiem świąt i 
Kiedzinl.

EKSTRAKT MIĘSNY

es

Obicia na
. za

Senatorska 1315r

papierze, począwszy 
anej ilości, poleca

8
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została otwartą, i urządzoną w ten sposób, aby wyrabiać WYŁĄCZNIE 
wszystko co najlepsze i najsolidniejsze w ty na zakresie.

Długoletnie doświadczenie połączone z poważnemi zasadami i podstawami in
teresu, dają najzupełniejszą rękojmię, że zaufanie Szanownej Publiczności zawie- 
dzionem nie będzie.

AUX QUATRE SAISONS.
E 1661& Wierzbowa Jfr 6, Hotel Angielski.

Centralna Fabryka Gorsetów
.... «

Wierzbowa Nr 6, Hotel Angielski.

OGŁOSZENIE 0 OTWARCIE
Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić 

Szanowna Publiczność Damską, że po
wszechnie uznana, a godna wiel
kiego miasta Warszawy fabry
ka gorsetów, pod firmą

ma

NIECAŁA 36 1,
oznajmia, że po powrocie z zagranicy, przywiozła na zbli
żający się sezon, nowe fasony paryzkie, brukselski0 
i wiedeńskie, odznaczające się dlugiemi stanami, ż® 
nawet najkrótsze talje przedłużają.—Dla osób niezdro
wych, nie znoszących brjkii, wyrabiają się gorsety wł®' 
siennicowe z przodami sprężynowemu—Dla uczennic j‘’st’ 
wielki wybór gorsetów do prostego trzymania się.

UWAGA. Fabryka moja tylko przy ulicy Nieca
łej 36 1 egzystuje, żadnej innej fllji nie posiadam-

Do szkoły 4-klasowej prywatnej męzkiej 
na prowincji potrzebnym jest nauczyciel 
języków rosyjskiego i greckiego, posadę tę 

może objąć uczeń, który w tym roku ukoń
czył gimnazjum filologiczne. Wymagane po
zwolenie Władzy. Wiadomość: przełożony 
szkoły w Sieradzu. 14281

HSłody człowiek, który ukończył 4 klasy 
|j|rcalnego gimnazjum, oraz znający buch- 
halterję. poszukuje odpowiedniej posady. 
Wiadomość w drukarni, Nowolipie .V- 9—11.

ttauczyciel potrzebny nu wieś do 11-le- 
iltniego chłopca. Dobra 10, m. 3. 14299
Młody człowiek poszukuje francnzkiej kon- 
gfJRwersacji. Łaskawe francuzki zechcą zło
żyć oferty w kantorze Kurjera pod .V 13333.

Potrzeba zaraz do piekarni ekspedytora z 
f kaucją i sklepowej do głównego sklepu 
również z kaucją. Wiadomość: Ordynacka 7, 
od godziny 7 rano do 9 i od 2—10. 14237

Potrzebne panny do staników i upinania 
sukien na wyjazd do Bobrujska, Mińskiej 
gubernji. Hotel Saski 36 61._________ 14174

Bona niemka lub Szwajcarka (froeblówka) 
z dobremi świadectwami, potrzebną jest 
do dzieci. Graniczna 36 10, m. 10. 24279

Potrzebną jest zaraz zdatna Pan"^ni» 
maszyny Singeru. Leszno fls 7. '

B. Sakowicz.

Panny kompletnie uzdolnione do ®'.8! „jjeS 
potrzebne są, zaraz do PraC^v1q 2^2 
Emilji Łuniewskiei, Senatorska

Ekonom albo karbowy, jakoteż ro- 
czona wiejska gospodyni, mouąu • ‘ -piep 
sadę pod Warszawą. Oferty 

Szuwalskiego, ul’ca Krakowskie-J 
ście 95 (>-9).

SłSłoda osoba obeznana z 6-klasowym kur- 
"f|sem nauk i posiadająca wyższy patent 
gimnazjalny, poszukuje lekcji i korepetycji 
na pensji lub w prywatnych domach. Spe
cjalnością jej języki: polski i francuzki. mo
że także udzielać lekcji muzyki na własnym 
fortepianie i rysunków.—Wiadomość: Świę- 
tokrzyzka As 41, mieszk. 22, między godziną 
3-ą a 5-tą. Ludwika Russyan.____ 14304

Posady i prace.

Życzę sobie przyjmować dziurki do obra
biania w gotowej bieliznie. Marszałkow
ska 129, stróż wskaże. 14220

Ogrodnik wykwalifikowany w każdej 
lęzi ogrodnictwa, który pracował w 
żych zakładach zagranicą i w Królest* „ 

poszukuje miejsca od 1 Października lub *‘ 
raz. Wiadomość w zakładzie ogrodnicza 
pana Michalskiego, róg ul. Marszałków**1 n 
i Świętokrzyskiej. 2003 
Ktoby miał do wypożyczenia rs. 2,000, 

że otrzymać posadę, przy pewnym int®1^ 
sie. Posada jest dla rozmowy z public*'1-, 
ścią, pożądana znajomość ohcych .ijzyH1’ 
Adres można nadesłać do administracji 
jera Warsz. pod lit. M. N. 345. 1402-><
tjotrzebni są uczniowie do drukarni, P j, 
( siadający świadectwa z ukończonych 
klas gimnazjalnych. Wiadomość: Czysta “ 
Drukarnia. 14052
Potrzebna służąca umiejąca dobrze

wać i prać, do jednej osoby. Świadec'.,^ 
wymagane. Plica Złota 36 22, m. 2. 
Potrzebni są uczniowie dobrej kond°* 

lat 15 mieć mogący, do fabryki fut»oo7 
łów, Marszałkowska 114.
|£ antor kaucjonowany ,A. Pociejko, 0, 
|\wo-otworzony, rekomenduje różnych lu
dowości nauczycieli, guwernantki, bony, 
my do towarzystwa, jak również ad10 e-: 
stratorów, kasjerów, ekonomów, osoby 
cjalnie uzdolnione w rolnictwie, 
handiu i przemyśle. Krakowskie-Prze<nn 
ście 57. 13962  
OHaszynistki potrzebne do bielizny- ,l'L ' 
|g|dowa 9, mieszkania 11.

Potrzeb ni są zaraz mężczyźni  dóro» ’ j j 
sprzedaży towarów po mieście.

10 rs. Złota 21, mieszkania 13.

J^jkarz-drukier znajdzie zajęcie w ^‘.jeźk 
dzie wyrobów metalowych Moranto 

lomackie .V 3.

Po 30: zecer, ręczny preser, a l?"taWią, 
kaucji komiwojażer, gdy P^Sieck* 
otrzymają stałe zajęcia. Biała-®1811 

Drukarnia. Ewikcja pewna. —-Tm
Slrtlr-nKw, tao. PUDU*’ •-Prawnik z kapitałem 6,000 rs. znajdzie 

korzystną posadę. Wiadomość: Złota flii 22, 
mieszkania 8, od godziny 9—11 rano i po

południu od 4-—7._______________ 14179
Leśniczy z dobremi świadectwami, posia

dający język polski i niemiecki, żonaty, 
lat 35, poszukuje posady w większych lasach 
Królestwa lub. Cesarstwa. Listy M. F. A. 
poste-restante Żytno p. Sielniczka, 13879

Panny zdolne i uczennice, do krawiecczy- 
zny, potrzebne są w pracowni Józefy So- 
jeckiej, Marszałkowska 145. m. 22. 14079

Specjalna Fabryka Gorsetów
POD FIRMą 1677B

™ znr- -'ii ■■■■ 1°

Ajentura i Skład wyrobów

I w Warszawie, SENATORSKA 29, 
obok kościoła Ś-go Antoniego (d. Reformatów), 

drugi dom od rogu Placu Teatralnego,
poleca:

|| - Szyny tramwajowe i wązkotorowc przenośne. 
Żelazo zlewne fasonowe T “g"
Żelazo zlewne płaskie, okrągłe, kwadratowe, kątowe 

H i półokrągłe.
Stal resorową.

|| t Drut żelazny i stalowy, walcowany i ciągniony, 
a q JłSIacliy żelazne, z żelaza zlewnego i stalowe. 

C-zęści kute i lane, stalowe lub z żelaza zlewnego.
< Stal na podkowy i do skibienia.

Bpi Stal na lemiesze, odkładniee, płozy i brony-
Cegłę ogniotrwałą, zwyczajną i fasonową. 1720R

Student rosjanin daje lekcje, 
domu 36 5, mieszkania 22.

& a u ka i wychów anie.
student uniwersytetu poszukuje lekcyj.— 
□Oferty uprasza składać pod lit. a-d-g, w 
i.autorze Kurjera Warsz. 2037 
f^soba wysoko uzdolniona w grze forte- 
jljpianowej, życzy sobie udzielać lekcje. Ul. 
Leszno 36 5, stróż Zawada wskaże. 2041

Nauczycielka języka polskiego, z paten
tem wyższym, poszukuje lekcyj w zakła
dach naukowych i domach prywatnych. Wy

kłada wszelkie inne przedmioty klasyczne, 
oraz przygotowuje uczennice do gimnazjum. 
Aniela Szyc, Aleksandrja 36 6, m. Ił. 14031

* ' ' ’ ~~ Ul. Bracka
13387

Zupełnie efektowna fryzura w 10 minut.

Mesa SZPILKI do fryzowania włosów.
,  Używają się na zimno, nie niszczą włosów, wygodą i prostotą uży-

cia, przewyższają dotąd używane papiloty, co jest właściwą cechą 
. tego wynalazku patentowanego w Anglji.

A Na każdej szpilce znajduje się napis: .Hinde’s Careless patent." 
TWRwV uwl Należy zwracać baczną uwagę na powyższy napis, Sponieważ 

i) M pojawiły się w handlu szpilki podobne, z drutu żelaznego, rdze- 
JsD W ł/ wiejące, chropowate, brudzące i przecinające włosy.

\ \ Cena pudełka z 4 szpilkami k. 60, z przesyłką poczlą rs. 1. 
->zPP. handlującym rabat.

-at, UA1 Sprzedaż główna w Centralnym Składzie perfum 
i kosmetyków

JANA KALINOWSKIEGO,
dawniej ALEKSANDRA KOCHA w Warszawie, ulica Krakowskie-Przedmieście 
.V S3 i w drugim Magazynie, ulica Marszałkowska 135. 1668

Kantor pracy rekomenduje: nauczycieli, 
metrów, guwernantki, bony i oficjalistów. 
Warszawa, Krakowskie-Przedmieście 7. Dą

browska- 14245 
angielka z Londynu Agnes Crayfer u- 
f^dziela lekcje konwersacji. Marszałkowska 
.Vi 116, mieszkania 14.__________ 13898

auczycielka z patentem konserwatorjum 
udziela muzyki, za przystępną cenę. Żu

rawia 3, pomieszkania 20.— Friedlein. 14104

Nauka rękodzieł dla kobiet J. Swinarskiej, 
Marszałkowska 123. Dyplom uznania na 
wystawie 1885 r. Zaczynają się kursa kra- 

wiecczyzny, strojów, krawatów, koronek, 
haftu, eksplikacji, robót dżetowych, malowa- 
nia na porcelanie i atłasie, buchhalterji.

Oficer wyższej broni, przygotowuje pry
watnie do szkoły junkierskiej i do egza
minu na uzyskanie praw wolno-wstępują- 

cych H. Kunicki. Piękna 32.13991

Wanda Żabianka, nauczycielka muzyki z 
dyplomem, udziela lekcje u siebie i na 
mieście. Wspólna 32, mieszkania 12. 13553R

odowita francuzka z dyplomem, poszukuje 
lekcyj, konwersacji. Nowy-Świat 36 34, 
mieszkania 9. Marja Cret.enoud.13956

Lekcje muzyki u siebie i na mieście u- 
dziela nauczycielka z dyplomem Instytu
tu Muzycznego. Bracka 9, mieszkania 2. Jó- 

zefa Pląskowska,_________________14037
Polka w średnim wieliu, posiadająca grun

townie język niemiecki, poszukuje miej
sca do dzieci na wieś. Wiadomość zasięgnąć 
można: ul. Nowo-Zielna 36 46 nowy, m. 8.

Osoba posiadająca patent z Instytutu Mu
zycznego, życzy sobie udzielać lekcje mu
zyki na mieście. Wiadomość: ul. Mokotow

ska 36 53 nowy, 17 stary, mieszk. 3. Zofja 
Wawrzynkiewicz,_____________ 2022_____
Rotrzebną jest francuzka do konwersacji. 
| Świętokrzyzka 36 32, mieszk. 2. 14166
Bfonstsnty Tołwiński b. nauczyciel gim- 
ftnazjum, przyjmuje uczniów do przysposo
bienia ich do egzaminu do klasy wstępnej i 
pierwszej. Chmielna 36 48. 14155

Prof, de Próchamps. Młoda francuzka wy
kształcona poszukuje demi-place, b. d. re- 
komendacje._________________ 14272_____

Całodzienne utrzymanie dla uczennicy 
wyższego kursu Inst. Muzycz. za 120 rs. 

rocznie i godzinę lekcyj każdego dnia. Cie- 
pła 36 19, stróż wskaże. 14312

Potrzebną jest guwernantka do kształ
cenia dwojga dzieci w języku francuzkim, 
niemieckim i muzyce. Oferty proszę złożyć 

pod lit. M. Ch., w administracji Kurjera.

Nauczyciel potrzebny jest zaraz na rok, 
na wieś, hlizko Warszawy, do jednego 
chłopca w wieku lat 10, klórego zobowiąże 

się przygotować do kłassy 3-ej w kierunku 
realnym: wymaga się znajomość rysunku 
i języka niemieckiego. Warunki umiarko
wane.—Wiadomość w Magazynie Fraucuz- 
kim, 36 8 ulica Berga. 2061

Jnstytutka z patentem Instytutu Muzycz- 
łnego udziela lekcje muzyki na fortepianie, 
teorji i harmonii, przysposabia do egzaminu. 
Proszę adresować do kantoru Kurjera War- 
szawskiego ped lit. Z. H. Z. 14061 
9ęzyka niemieckiego udziela z konwer 

UJsacją K. Bnsse, Krucza 36 48, m. 16, róg 
Jerozolimskiej. Tamże do odnajęcia pokój 
jeden lub dwa. 12718
Qtudent prawa poszukuje korepetycyj lub 

 specjalnych lekcyj matematyki i rosyj
skiego. Może przyjąć także odpowiednią kon
dycję. Oferty proszę składać w kant. Ku
riera Warszawskiego ood literą L. 2053

Przyjmuję panienki na stancję z konser
watorium lub zakładów rękodzielniczych.

Nowogrodzka 36 1, mieszk. 5.______ 14333

Student uniwersytetu III-go kursu Pra* 
wa, poszukuje korepetycyj lub lekcyj.—

Wspólna 40, m. 19. 2052
I ekcje muzyki przyjmuje nauczycielka z 
Lpatentem Instytutu Muzycznego. Piwna 
fl? 47, 1-e piętro. Marja Basinowska. 14318 
Uauczycielka z patentem Konserwato- 
Iflrjum. udziela lekcje muzyki. Tamże po
kój do wynajęcia. Aleksandrja 36 13, mie
szkania 6, od 4—6 po połud. Modzelewska.
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zdatne potrzebne są zaraz do upi- 
■sjon? l*° spódnic i do staników. Podwal 

mieszk. 2, 2-e piętro. 14258

1 ieu Ujmująca miejsce pi 
v’Zuku-n^n' z większych sklepów, obecnie 
/j miejsca do kroju bielizny, sklepo-

aasjerki. Wiadomość w składzie 
sjjw.?. . szycia, Świętojańska M 2, L. Be- 

14315
A :,1kuje miejsca sklepowej do p. pieka- 
<tj’cz1,zJ<aucją i obeznana ze sj rzedażą. Ul.

2, wiad. w sklepie pieczywa, 12294 
Sitapicerski, umiejący po rusku 
j 'oily l)fJisku czytać i pisać, oraz wydosko- 
vfzebi,Vszecb*tr°nnie w robocie meblowej, 

jest zaraz, na stałe zajęcie. Także 
H'»nin ,lerminu. Ulica Niecała M 1, mie-

4 17‘ 14275

o’’z4r?n,qIn!;e *£entna osoba życzy przyjąć 
/‘by i,? domem u wdowca lub pojedynczej 
4$£ą.’ u‘erty pod lit. A. Z. w kantorze Ku- 
- ------- 14335
Wbzuj* Panienka z rodziny uczciwej po- 
/ tą»j J.e zajęcia lektorki lub sklepowej, 
■sjo,;/. /yozenia może złożyć kancję. Wia- 
tb><J4eszno 13, w farbiarni. 14262

J*zaitij Mrsk*eJ>° interesu potrzebną jest 
i rze'lawa ■ 1 Października osoba, do
W**łca n *a zupełnie w tym fachu biegła, 
rS|»tni sJ0,Polsku i niemiecku. Oferty z od- 
'^’kanin *?dectw nadaełać do Luise Ber-

_____   ! "r*6cje ny,.Je8t uczeń do apteki, na pro- 
®<N‘owV z" iadomość: apteka Mutniańskie- 
0><I£Swiat M 18. 14295obr -------------------------------------

Potrzebny do cukierni. Marszałkow- 
14317

irzez kilka lat

B
 Panny do szycia gorsetów. Ul. 

24, mieszk. 16. 14084

ipletnie uzdolniona do krawa- 
f^araz”’^ Pamenki do nauki, potrzebne 
Sj9»t 21 W fabryce .Czesławy,” ul. Nowy- 
SłoJ~~—— 14152
!i’Sz’il<iii7',^ZfałcOna Panna z muzyką, po
le na w,,; ®lejsca do początkujących dzie- StoI*eyjaz'1-. Oferty pod lit. F. Z. 20, w 
ip^-^IJera Warsz, 14151 
Mdiiit- 'y wieku lat 13 do 15. z dobrą kon- 
P2«eV£V'zcbny jest zaraz do składu ta- 
k!?r*szeń«tl warda Westfal. Wierzbowa Ml. 
nó~j^--pjvo niaią z prowincji, ______
Sl^nialnf® Porządnej restauracji w gn- 
s? .Sośni ln mieście, potrzebną jest panna 

w k dobrych warunkach. Wiado- 
Ł—jńdlu p, Nąake, ul. Wolska M 5. 
tT}.<v^Or?°.ny kantor kaucjonowany 

"bW* a panna do kroju potrzebna do ma- 
h'^<3u .Stanisławy,” Szkolna 6 14270
w^a®owania bielizny potrzebne zaraz

Dzielna 2, w pralni. 14282
zaraz maszynistka zdolna do 

X$l<tof i J bielizny, na maszynie Singera.
10, mieszkania 5.______14334

C?>ie^hna panna służąca. Krucza M 29, 
hycania 2. 14329

s? zaraz Panny uzdolnione do 
S>y iS.1 gukien. Wiadomość: Nalewki 26, 

mieszkania 36. 14321
?ni)i.|.yn>stka i podręczne potrzebne są do 
K^-J^y. Nowy-Swiat 62, m. 4. 14326 
S?iie^i>na gospodyni wiejska. Dobra 10, 
!fc><^lia 3 4- _________ 14300
%a6v,p10tr2 ’ - ' “

t Usy(. ’n*°da, posiadająca początki nauk
Zn?c.b; francuzki,- oraz muzykę, po- 

•a Wsi, J?’e.isca na stal® w Warszawie lub 
<4 dn n fndomość: Żurawia 28, mieszk. 3.

14298 
j Paryżanka poszukuje|£njęcia. Oferty 

.s^abr.;proszę w administrracji Kur., dla
_____ 

VsCą 7 W średnim wieku, poszukuje miej- 
sll0dar<1° zarządu domu, znająca się na go- 

,.wi® wiejskiem i miejskiem. Wiado- 
h~~-i^bl£ca Mostowa M 4, m. 5. 14188 
P&kuJ® się chłopca do introligatora. 
P^Sgtorska 17. 14280 

l>rOw®kPy rysownik do budowniczego na 
t.fiszach’5’, ?naJ?cy dobrze język rosyjski 
d esięczn- ,brze, wynagrodzenie rs. 15 
kjibość- uhP„ub^atosownie do umowy. Wia- 

w oficynie u p.
14296hsob?i w z y—■ 1 ■ ■ .......

jl 100, posznb • m w'e^u» mająca kaucji rs. 
<2.dynj, a, .a"je miejsca sklepowej lub go-

 |Lu~~' ■ ---j.? Jerozolimska 87, m. 6. 14308 
^bem^f *e^ka kroju i szycia bielizny spo-

Iran,cuzkim, potrzebną jest natych- 
8wi« Zakba^n nauki rękodzieł dla ko- 

 ^C^awskiej, Hoża M 13. 14323
r^<®Cown> Chłusowiczowej, róg Nowe- 

l'an.la^u * Ordynackiej, potrzebne są za- 
•iibjki. ny kompletnie zdolne, podręczne i do

jluiwek WAKBZAWiSKl.—Dnia 17 łmeSnla 18H6 r.

Osoba z dobrą rekomendacją, specjalnie 
znająca krój i krawiecczyznę, poszukuje 
pracy w domach prywatnych lub u siebie. 

Bracka M 3, mieszkania 11._________ 14303
Potrzebni zaraz agenci z kaucją małą, 

dziewczęta lat 10—12, do fabrykacji ma
rynat; uczniowie lat 14, z prowincji, do skła
du wódek Władysława Wójcickiego, firma 
K. Sznajder. Marszałkowska M 144. 14289

Starsza panna, kompletnie uzdolniona do 
ubierania kapeluszy damskich potrzebna 
zaraz, do magazynu mód .Bella,” Nowoli- 

pki ,Vj 4. Pracownia oddzielna. 2058 
Potrzebna jest panna, uzdolniona w kra- 

wiecczyźnie, na wyjazd do Lublina. Wia
domość: ulica Ogrodowa M 19 nowy, mie- 
szkania 24.___________________ 2C59

Hupno i sprzeda®.

Sprzęty domowe, kufry, do sprzedania.— 
Warecka 9, m. 48, od 4 po połud. 14236

 Prysznic hcjdelberski nowy kosztujący rs.
75, jest do sprzedania za rs. 40. Wiado

mość w sklepie naczyń kuchennych p. Przy
byszewskiego. Krak.-Przedm. M 67. 14105
Do sprzedania: palto kortowe jasne, su

knia kortowa, kaftanik syberynowy, kape
lusze filcowe, garnitur barankowy czarny, 
spódnica włóczkowa, para firanek i różne 
drobiazgi. Leszno M 39/37, m. Ni 6, na dole. 
Fortepian jest do sprzedania za 45 rs., w 

dobrym stanie. Sowia Jft 3, m. 62. 14142

Do sprzedania: kanapa i 6 krzeseł ma
honiowych rzeźbionych, kozeta i 6 krze
seł mahoniowych gładkich. Wiadomość: ul. 

Złota M 33 nowy, mieszkania 5._____ 14128
Garnitur mebli salonowych, krzesełka fan

tazyjne, stoliczki, łóżka ozdobne, kredens, 
krzesła, stół, otomana, szeslong, biurko dam
skie, męzkie, kandelabry. Marszałkowska 
Jfe 105, mieszk. 3._____________13408_____
Meble: tanio do sprzedania, garnitur czar

ny, rzeźbiony, jedwabiem kryty i orze
chowy Utrechtem kryty, otomana, szeslong 
i 2 całe kryte garnitury. Mokotowska M 59 
róg Placu św. Aleksandra, wiadomość u 
stróża.______________________ 13800

Dywany wszelkie, serwety, kołdry różne, 
chodniki, pokrycia meblowe, dery i t. p. 
najlepiej kupować” w składzie głównym 

Łiełżyńskiego, Marszałkowska 137. 1822 
fllleble sprzedaje bardzo tanio: garnitury, 
|j|szeslongi, kozetki, foteliki otomanki, lu
stro, umywalnia. Meble przyjmuje w zamian 
i do przerabiania, za trwałość gwarantuje. 
Krakowskie-Przedmieście M 20, wprost ulicy 
Hr. Berga. Lange.____________ 1956_____
Heble dobrej roboty: 2 kredensy, biurko 

o 9-u szufladach dębowe i para łóżek 0- 
rzechowych, u stolarza Prautla, ul. Święto- 
krzyzka M 31. 14001
f orsztowanie drewniane zaraz do
| pienia. Marszałkowska 54, na dole. 13994 
Bo sprzedania mundur, palto i czapka dla 
iJucznia szkoły realnej, przy ulicy Swięto- 
krzyzkiej M 11, mieszkania IŁ_____ 1910
Eortepian Hoffera do sprzedania. Hortensja 

,Mi 7, mieszkania 9._________ 13645

fasy ogniotrwałe, najtaniej kupić można 
u Sikorskiego, Marszałkowska 125. 12239 
roch. Fuzje, rewolwery, gilzy, szrut, ka
piszony, wszelkie przybory myśliwskie, 

sprzedaje tanio. Przyjmuje także używane 
fuzje do sprzedania. Królewska 31. pierwsze 
piętro.______________________ 13450_____
Fortepian Kralla i Sejdlera do sprzeda- 

nia. Złota Jw 2, mieszkania 6. 14112

Lampy i kagańce do illuminacji, z łojem 
lub bez, sprzedają się: róg Zimnej i Pta- 
siej, dom Glassa. M. Markuzy._____ 14119

Rasy ogniotrwałe najkorzystniej kupić mo
żna u R. Bohtego, Nowy-Świat 34. 13025

B
kseble salonowe czarne i orzechowe, ume- 
|blowanie jadalni dębowe, oraz inne me- 
e z 6-u pokojów do sprzedania tanio, w 
pałacu na Chmielnej Jś 26, 32 nowy, w ofi
cynie na dole, mieszk. 9, 4-ty dom idąc od 

rogu Marszałkowskiej.____________ 13125
6arnitur mebli, łóżka, szafy, szeslong, 

otomana, biurko, kredens, stół, dębowe.
Szpitalna 5. ______________ 13287

Prysznic pokojowy blaszany w rodzaju 
szafy orzechowej, mało używany, do sprze
dania. Włodzimierska M 1, róg ul. Święto- 

krzyzkiej, wiadomość u stróża. 2044 
Meble do salonu, czarne, oraz garnitur 0- 

rzechowy i gabinetowy, umeblowanie ja
dalni dębowe, także inne meble z 8-u poko
jów, tanio do sprzedania. Marszałkowska 49 
(nowy 119), na dole, w drugiej bramie, mie- 
szkania M 1.__________________14171

Kupuje pianina, fortepiany używane. Uli- 
ca Sienna 13, mieszkania 48. 12759

Pinczerki ładnej rasy do sprzedania. Ul. 
Chmielna 21/31, mieszkania 2. 13761

Mundur szkoły realnej, nowy, za rs. 12, 
na mały wzrost, do sprzedania. Nowy- 
Swiat 61 nowy, stróż wskaże. 13867 

Listew złoconych czarnych i orzechowych 
kilkaset sztuk, krajowych i zagranicz

nych, do sprzedania razem lub częściowo po 
cenie niższej od cen hurtowych fabrycznych. 
Ulica Elektoralna M 28, od 9—1. 1981

Opakowanie mebli, fortepianów, solidnie, 
Upoleca zakład opakowań, Maków. Solna 18. 
Janio! pensjonarskie szafki 1 różne meble, 

po zwiniętym magazynie; powozik, koń, 
itforma. Wilcza Ni 59. 13496

fortepian krotki za rs. 6 0. Długa M 28 
[ mieszkania 21. •______________ 14081
Fortepian, pianino, sprzedaję ratami, wy

dzierżawię tanio. Wiejska 11, mieszka- 
nia 5. 14057 
Z powodu wyjazdu tanio do sprzedania 

śv ieżo odnowione lando, fabryki Roma
nowskiego. Widzieć można codziennie z wy
jątkiem świąt od 10—12 w południe przy u- 
licy Przejazd, koszary Mostowskie, stangret 
Senreu wskaże. 14026
Garnitur mebli mahoniowych, używanych, 

do sprzedania za rs. 40. Wiadomość: uli
ca Krochmalna M 31, mieszkania 4, od go- 
dziny 2—6.__________________ 14028
fortepian używany o 7-u i 6-u oktawach, 
g krótki, jest do nabycia. Waliców J6 16, 
mieszkania 14._________________ 14025
Wyprzedać Karczki, koronki szydełko- 
Bfwe, hafty na kanwie, tanio. Śliska 54/40, 
ni. 13, lewa oficyna.___________14009

Garnitur mebli mało używany, czarny, za 
nizką_cenę. Bracka 10, mieszk. 2. 13975 
Bfeble i różne sprzęty z powodu wyjazdu 

ięędo sprzedania. Dzielna M 14/20 miesz- 
kania 23.______________________14154

sprzedania urządzenie sklepowe, b. ła- 
Jdne, mało używane, jesionowe, lustro z 
onsolą złocone, żyrandol gazowy, pudła do 

kwiatów, gazometr, podstawki do kapeluszy 
i roleta sklepowa. Nowy-Świat M 68 i 62, 
mieszkania 18, do 11 do 3-ej. 14123
||iłka par chomont parokonnych, angiel- 
||skich, z bronzami i czarne, a także poje
dyncze z bronzami i czarne i jedna para 
krakowskich z linkami, czarne, używane. Ul. 
Biała Jfe 8. 141_53  
Do sprzedania: kanapa, fotele, szafy, ko

moda, stoły, lustra, lampy, akwarjum, ma
szyna do szycia, umywalnia, porcelana, gar
deroba damska, kwiaty paryzkie, materace, 
sprzęty kuchenne. Chmielna 62, mieszkania 2, 
od 9-tej do 5-tej. 14157

Do sprzedania pianino zagraniczne fa
bryki Hbllinga, za cenę 280 rs. Aleksan
dria J6 20, mieszkania 4.__________ 14107

Fortepian Kralla, krótki, 100 rubli niżej 
kosztu, za rs. 300. Solna 12, m. 6. 1408Ó

Fortepian Hoffera czarny, prawie nowy, 
za bardzo przystępną cenę. Złota M 23 
nowy, mieszkania 14.___________ 13855

Kupuję fortepiany, pianina, reperuję, stro- 
jenia przyjmuję. Jerozolimska 25, mie
szkania 12. 13921

Heble do sprzedania: kanapa, 6 krzeseł, 
fotelik, stół, za rs. 25. Żurawia 7, mie
szkania 2. 14095

Fortepian zagraniczny Prombergera,o7-u 
oktawach, blatem metalowym, w zupełnie 
dobrym stanie, do sprzedania. Świętokrzyzka 

3, mieszkania 8-_______________ 2017_____
EMebi® wyrobu własnego, jako to: garni- 
Wftury od najdroższych do najtańszych, 
łóżka, stoły obiadowe, bibljoteki i t. d., są 
do sprzedania po cenach najprzystępniejszych 
w zakładzie stolarskim T. Damięckiego, uL 
Ś więto 1< rzyzka 15. 13702

Wschód/ Dywany oryginalne perskie, 
angielskie i krajowe, serwety, chodniki, 
różne wyroby orjentalne. Mazowiecka M 16, 

wprost Erywańskiej. Skład w podwórzu. 
fliękny papier listowy i inne materjały 

piśmienne, książki dziecinne, zabawki pe- 
agogriczne, gry towarzyskie, gry ogrodowe, 

balony w kształcie zwierząt, oleodruki, ła
migłówki i t. p., w nowo otworzonym skle
pie A. J. Wiśniakowskiego. Trębacka, róg 
Nowo-Senatorskiej M2. Handlującym rabat.

DVsprzedania: garnitur mebli, lichtarze 
Frażetowskie, szkatułka męzka mahónio- 

wa obłożona metalem, antyk, kociołek mie
dziany, samowar duży, suknia nowa, książ
ki, krzesła wyplatane, dwie portiery. Nowo- 
grodzka 5, mieszk. 12, od 11—2. 13841
fiprzedaje się bardzo tanio, z powodu 
ywyjazdu meble: biurko, stolik do kart, 
komoda, łóżka, szafa. Rymarska J6 5, róg 
Leszna, stróż wskaże. 13845

Do sprzedania kontuar i szafy sklepo- 
we. Leszno Jft 13, w farbiarni. 2056 
Do sprzedania maszyna mało używana i 
fortepian. Wiadomość: Senatorska 22, kan- 

tor wynajmu powozów.___________ 14297
Suknia ślubna albo wieczorowa, zupełnie 

nowa, do sprzedania za rs. 25. Marszał
kowska N 104, w cukierni. 14306

Fortepian do sprzedania. Nowy-Świat 31, 
mieszkania 3.____________ 14307

Do sprzedania fortepian krótki, Hoffera.
Hoża 13, mieszkania 6. 14324

Meole do sprzedania: garnitur orzechowy, 
urządzenie dębowe jadalnego pokoju, sze
slong, szafa, szafeczka, firanki. Sienna 13 

nowy, mieszk. 52, wprost bramy. 14322 
F ortepian jest do sprzedania, za rs. 120.

Wspólna M 38, m. 14-______ 14287_____
Hurtowa sprzedaż najtańszych lalek. Zło

ta 34, n. 37. Marjaa Różyeki. 14328

Meble używane do sprzedania: kanapa, 
stół, 2 fotele, 6 krzeseł i stolik do kart 
Podwal Jń domu 1, mieszkania 2. 14259

Do sprzedania stół z dwoma blatami 
wysnwanemi i szufladami, kanapa. Nowo- 
grodzkaM5, mieszkania 12, od 11—2. 14231 

Chomonto angielskie na jednego konia, z 
białym bronzem, prawie nowe, do nabycia 

w magazynie siodlarskim J. Ziemskiego, ul. 
Długa M 32/46, wprost hotelu Niemieckiego. 
Fortepiany nowe, używane, sprzedaż, za- 
p miana, reperacje, strojenia przyjmuje fa- 
bryka Karwowski i Syn. Leszno 21. 14321 
Wyżlica młoda, dobrze ułożona do polo

wania, jest do sprzedaniu, przy ulicy Ho- 
żej Jfe 15, wiadomość u stróża. 14286

Garnitur mebli eleganckich, krytych aksa
mitem, tanio do sprzedania. Smolna 15 
nowy, mieszkania. 8.14266

Interesa handl. i mnjątk.

Magiel do sprzedania. — Ulica Browarna ■^6.__________________ 2051
F abryka na Pradze, budynek l-o piętro.
I wy, 60 łokci długi, z kotłem parowym 
30 koni, za 1,000 rubli do wydzierżawienia. 
Warecka 14, mieszk. 2, od 9—10 rano. 14207

poszukuję wspólnika z kapitałem od 
I 5,000 rs., zapewniając 100% od wyłożo
nego kapitału. Bliższa wiadomość: ul. Wil- 
ui M 58, mlualunU 11. 14089

©uma rs. 9,000 potrzebna na 1-szy as hy- 
Upoteki dóbr ziemskich gubernji Warszaw
skiej. Reflektanci złożą adresy pod lit. A. 
K. w kantorze Kurjera Warsz. 14056

Rubli 40,000, 30,000, 27,000, 15,000, 10,000.
3,000 do ulokowania na domy, hib dobra 

w gubernji Warszawskiej. Marszałkowska 
M 129, mieszk. 13, do 10 rano i od 3 do 4%. 
Do interesu prawie bez (konkurencji do

brze procentującego poszukuje się wspól
nika czynnego, z kapitałem rs. 2,000 —3,000. 
Reflektanci raczą Oferty złożyć pod lit. 
S. C. Czynny w kantorze Kur. Warsz. 14098 
dystrybucja w dobrym punkcie, targi od 
U2O—25 rs. dziennie, do odstąpienia zaraz. 
Wiadomość w biurze ogłoszeń, Śenator- 
ska 26.______________________ 2035
Mleczarnia z krowami do sprzedania.

Ulica Wilcza J6 27.14165

Restauracja sprzedaje się z powodu wy
jazdu od Nowego-Roku, z całem urządze
niem, na pryncypalnej ulicy; cena przystę

pna. Życzący nabyć, zechce zostawić swój 
adres w kiosku: róg Królewskiej i Krakow
ski e g o-Przedmieścia pod lit. M. M. 13663 
REagiel jest do sprzedania, przy ul. Twar- 
IWdej M 21.________________ 14005

Sklep tabaczny tanio do odstąpienia. Wia
domość: kiosk, róg Leszna 1 Rymarskiej.

2 magle do sprzedania zaraz z powodu 
pilnego wyjazdu, za przystępną cenę.— 
Nowolipie M 76.141Ó0

Lokal po kawiarni ze znakami jest do od
stąpienia zaraz, Plac Zamkowy .Nś 1Ó1, 
Komorne rocznie rs. 300. Wiadomość: ulica 

Piwna M 5, u Brozówskiej. 14201

Sklep kolonjalno-dystrybucyjny jest do 
sprzedania, z powodu wyjazdu. Wiado
mość przy ulicy Freta M 10 nowy. 14232

Potrzebny zarządzający do filji składn 
węgli, z kaucją rs. 1,000, lub tenże skład 
węgli z domkiem mieszkalnym, porządnie 

urządzony do sprzedania. Komorne rs? 300 
rocznie. Złożyć ofertę w kantorze Kurjera 
Warsz. pod lit. X.____________14253

Obszerny skład węgli z wejściem od 
dwóch ulic, ze »tałą kljenteią, do odstą
pienia lub poszukiwanym jest wspólnik czyn- 

ny. Pańska 37, mieszkania 8.______ 14102
Mleczarnia z restauracją do wydzierża- 
|B|wienia, respective odstąpienia na lat 3. 
Zbyt zapewniony na miejscu. Potrzeba do 
objęcia interesu około 2,000 rs. Szczegóły: 
Koszyki Jfc 1, w Muzeum Pszczelniczem.

©klepik wiktuałów do odstąpienia. Ulica 
O Krochmalna 65.____________ 14183
©klep dystrybucyjno-spożywczy, z mieszkaZ 
yiniem do odstąpienia Nowy-Świat J& 12.

Poszukuje się domu z ogrodem frukto- 
wym i warzywnym, w miasteczku, blizko 
kolei. Ulica Wielka M 31, m. 10. 13902

Sklep z materjałami szewekiemi i malar- 
skiemi, z dystrybucją oraz innemi dro
biazgami, od lat 20 przez jedną firmę utrzy- 

mywany, do sprzedania. Ogrodo'wa 33. 14101 
notrzebny wspólnik do interesu przemy- 
I słowego, z kapitałem 2,500 rs. i pomoc w 
prowadzeniu interesu; w zamian mieszkanie 
z trzech pokojów, całkowite utrzymanie dla 
rodziny i gwarancję 2% procent od włożo
nego kapitału. Wiadomość: Królewska 31, 
mieszk. M 4, od 9 do 12 i od 3 do 6. 14156 
P oszukuj e się wspólniczki z kapitałem 
r do rs. 500, do bardzo korzystnego inte
resu. Bliższe warunki: uL Jasna M 3, m. 2, 
od godziny 5—7 wieczorem._____ 13857
ps. 15,000 posiadający gotówką lub hy- 
flpoteką w Okręgu Warszawskim.'może na
być dom lub na innym domu ulokować go
towizną. Wiadomość u właściciela, Nowy- 
Swiat 38. 2060
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posesja korzystna, w targu, na pół mu- 
k rowana, do kupna rs. 5,000; na Szmulowi- 
źnie AR 10, szosa prawa. 14313

Wo odstąpienia szynk, z całem urządzę- 
BXmein ) towarem, w każdym czasie. Wia- 
doróoh*' na miejscu, ulica Pawia 59. 14274

Magle angielskie do sprzedania. Włodzi
mierska 16. 13928

w drukami Kustra teatralny ci. 4?£c (now/ 8) JloBOjeuo'Uenaypo» Baptnaia 30 Auryeia (11 CeuTdOpnJ l»ati^
Hec aktor wasław Ka/naaawakL ■» Wydawca Gustaw GehaUuaa*.

Orla 10—12. W każdym czasie do wynajęcia 
cztery pokoje z kuchnią, dwa wchody, oraz 
dwa pokoje z kuchnią i jeden pokój z ku

chnią, zlewem i wodociągiem; od 1 Paździer
nika pokój duży, na warsztat dla stolarza, 
lub na magle i pokój mały—i kilka małych 
lokali z pokojów pojedyńczych z kuchniami 
złożone. 13314

6 pokojów, przedpokój i kuchnia, na 1-m 
piętrze, do wynajęcia tanio. Karmelicka

Jft 17 nowy.2013 Pokój do wynajęcia, może być z całodzien- 
nem utrzymaniem. Szpitalna AR 1, miesz
kania 6. 14219

Pokój zaraz do wynajęcia, umeblowany, z 
samowarem, opałem, usługą. Ul. Chmielna 
AR 15/11, mieszkania 1.14273

Rotrzebne od Nowego-Roku mieszkanie 
“dla jednej osoby, złożone z 3-ch większych 
lub 4-ch mniejszych pokojów z kuchnią, na 
jednej ze spokojniejszych ulic, ale nie zbyt 
daleko od środka miasta. Cena od 400 do 
500 rs. Adresy w kantorze Kuriera Warsz. 
pod lit. L. P. 1887, proszę składać. 13967

sprzedania owocarnia na bardzo ko-
Ircystnych warunkach. Senatorska 2. 14331

Panienki znajdą pomieszczenie i macie 
rzyńską opiekę, ogród w miejscu i użytek 
z fortepianu. Aleksandrja 2779, (Sewerynów). 

Wiadomość u rządcy domu.13449

4 pokoje, przedpokój i kuchnia, oraz dwa 
pokoje do wynajęcia. Ulica Chłodna AR 19.

Do wykończenia domu dwu-piętrowego, 
potrzebną jest zaraz suma rs. 1,500 do 
2,000. Sumi ta może być umieszczoną na 

hypotece, lub też może być danym weksel 
krótko-terminowy, z odpowiedzialnemi ży
rantami. Zgłaszać się proszę do kiosku: róg 
Leszna i Rymarskiej. 14256

Skład wódek elegancko urządzony, z ob- 
szernem mieszkaniem, w stronie fabrycz
nej i ruchliwej, z powodu słabości właści

ciela jest do zbycia w każdym czasie. Ulica 
• Chłodna AR 32. 14271

Sklep wiktuałów do sprzedania za cenę 
przystępną. Zielna 35.14311

Apartament z 9-u pokojów, z widokiem 
ftna Aleje Jerozolimskie, bardzo dogodny, 
dla liczniejszej familji, do wynajęcia w ka
żdym czasie. Smolna 25, drugi dom od No- 
wego-Światu. Tamże 4 pokoje do wynajęcia.

Spokoje duże, kuchnia, piwnica, drwalnia 
i góra wpspóla, do najęcia zaraz, lub od

1 Października, rocznie rs. 260. Tamka AR 23, 
wiadomość u właścicielki. 13622

Do wynąjęcia od 1 Października 1886 r. 
lokal, składający się z 4-ch pookojów, 
przedpokoju i kuchni, oraz góry wspólnej, 

piwnicy i drwalni, na 2-m piętrze od frontu 
ul. Granicznej. Wiadomość u stróża, nlica 
Grzybowska AR 2; w tymże domu jest do 
wynajęcia duży pokój, z oknem weneckiem, 
w dziedzińcu, dla kawalera.14276

^klep spożywczy z dystrybucją do sprze- 
Ijjdama, od kilku lat egzystujący. Wilcza 
k 20. 14310

Magie nowe są do sprzedania. Ulica No- 
wolipki Aa 17.14162

Rs. 1,000 potrzebną jest pożyczka na 
hypotekę domu w Warszawie, lokacja zu
pełnie dobra. Wiadomość: nlica Nowogrodz

ka domu AR 27, lokalu AR 23.14034

Rs. 18,000 do umieszczenia na dobrej 
hypotece na lat trzy bez pośrednictwa.— 
Grzybowska 29, mieszkania 6, do 10 rano i 

od 4—6 po południu.13949

pogrzebowy zakład Korpaczcwskiego, 
g Nowy-Świat 38. Załatwia pogrzeby exhu- 
macje, przewóz zwłok, posiada wybór su
kien, uran pośmiertnych, trumny metalowe, 
dębowe (fason paryzki) i wszelkie dekoracje.

Ulica Leszno AR 72/686, przy przystanku 
tramwajowym—do wynajęcia w każdym 
czasie lub od 1 Października r. b. 4 pokoje, 

przedpokój i kuchnia, powietrze bardzo zdro
we, na 1-m piętrze, okna na ogród, może 
być dodany do tego ogród owocowo-warzy- 
wny. Wiadomość na miejscu, u rządcy. 14293

Traktjernia od kilku lat egzystująca, z 
całem urządzeniem, za cenę nader przy
stępną jest dó sprzedania. Próżna Aż 8. 14062

Marszałkowska 67, obok gimnazjum, do 
wynajęcia dwa pokoje, przedpokój, ku
chnia z wodociągiem, zlewem, schowankiem, 

na 3-m piętrze w oficynie, wraz z piwnicą 
i górą wspólną, za rs. 18Ó rocznie, oraz 1 
pokój kawalerski frontowy za 8 rubli, wej
ście główne, 3-cie piętro, stróż wskaże. 1709 
A pokoiki z kuchenką potrzebne za rs. 10 
/.miesięcznie. Adres zostawić w kantorze 
Kur. Warsz. dla A. B. 14240

Mieszkanie dla nauczycielki muzyki za
|||lekcje. Chmielna 47, miesz. 9. 2055

Od i-go Lipca 1886 do wynajęcia: Pomie
szkanie złożone z pięciu pokojów, pasażu, 
werendy oszklonej, kredensu, kuchni, z wszel

kiemi wygodami, na parterze, widok na 
Wisłę i Pragę. Adres: Obożna AR 5. 1256

Pokój dla paru młodych ludzi lub dam z 
całodziennem utrzymaniem. Cena 20 rs. 
miesięcznie. Żurawia AR 31, mieszk. 10, 14078

Sklep do sprzedania, egzystujący od lat 
30, z pieczywem parowem. Bednarska 8.

Sklep mydlarski przy ulicy Marszałkow
skiej jest do odstąpienia z urządzeniem i 
towarem lub bez takowych, oświetlenie ga

zowe. Wiadomość: Nowogrodzka AR 30, w 
kantorze loterji; tamże do sprzedania 2 war
sztaty stolarskie i różne narzędzia stolarskie.

Sklep spożywczo-dystrybucyjny i materja- 
łów piśmiennych do sprzedania. Królew
ska AR 23. 14243

Na t-m piętrze, od frontu, dwa pokoje z 
balkonem, z kuchnią, spiżarką, górą i pi
wnicą, do wynajęcia od 1 Października, za 

cenę rs. 260 rocznie. Twarda AR 35/1091a.

Szkolna AR 5, mieszkania 14, do wynaję
cia lokal umeblowany, składający się z 
salonu o 3-ch oknach, gabinetu, jadalni, 

3-ch sypialnych, przedpokoju i kuchni, z go
spodarstwem kuchennem, szkłem i porcela
ną, a to od 1 Października.2063

Do sprzedania sklepik z dystrybucją i 
z kawiarnią, każdego czasu. Ulica Święto- 
jerska AR 5. * 14059

Potrzebna wspólniczka do handlu. Wia
domość: Mostowa JR 18, mieszk. 26. 13814 
Intratna drukarnia poszukuje wspólnika 

lub dzierżawcy z wnioskiem 2,000 rs., kon
trakt 6-letni. Bliższą wiadomość udzieli 
Władysław Mroczek, Biała Siedlecka. 13818

Potrzebny wspólnik, do interesu bardzo 
korzystnego, będącego w biegu lat 10, z 
kapitałem rs. 3,000. Za co przeznacza się 

miesięcznie rs. loo i pomoc w interesie, mo
gą być nie specjaliści, kobieta lub mężczy
zna. gwarancja kapitału zupełnie pewna. 
Oterty 8. J. w kantorze Kurjera. 14261

Fabryka kwiatów „Magdaleny,” ul. 
nielewiczowska AR 14, pod królami;

da wielki wybór kwiatów, tak własnych. 
i paryzkich, po cenach niepraktyko"/^. 
nizkich. Obstalunki na Cesarstwo wyko”?.® 
ją się jaknajspieszniej.____________142”>

dystrybucja na ulicy pryncypalnej, od' 
gjlat 8-u egzystująca, dająca przyzwoite 
utrzymanie, z powodu wyjazdu, do sprzeda
nia zaraz. Wiadomość w biurze ogłoszeń, 
Senatorska 26. 2014

Wspólnik z kapitałem rs. 1,000, potrze- 
fjjbny zaraz do bardzo procentującego in
teresu. Poste-restante lit. S. J. 14234

Pokój duży umeblowany, 1 piętro, ze wspól
nym przedpokojem. Solna 18. 13478

2 pokoje i kuchnia za rs. 13 miesięcznie. 
Wróbla AR 7. 13718

Do wynajęcia w każdym czasie dwa po
koje, z przedpokojem, z meblami i forte
pianem, na pierwszem piętrze, od frontu. 

Plac św. Aleksandra AR 13, mieszk. 4. — 
Tamże darmo pomieszczenie, dla przyzwoitej, 
młodej osoby, za godzinę lekcyj muzyki.

Doniesienia rozmaite,

Podejmuje się składania i czyszczenia 
wszelkich żyrandoli, pakowania szkła, por
celany, za bardzo umiarkowane wynagro

dzenie. Wiadomość: Marszałkowska AR 148, 
w składzie piwa.13915

Pokój duży, z meblami. Chmielna AR 44, 
mieszkania 7.14269

Do wynajęcia od 15-go Września 2 po
koje wygodnie umeblowane, z osobnym 
przedpokojem. Na żądanie obiady. Wiado- 

mość u stróża, Chmielna AR 24.____ 14194
tleją Ujazdowska JR 6, do wynajęcia za

raz 4 pokoje, 3 pokoje, 2 pokoje, 2 poko
je z kuchniami i wszelkiemi wygodami, 2 
wozownie, stajnia. Wiadomość na miejscu. 
Mieszkanie wspólne dla młodej panny 

przy uczciwych kobietach, z całodzien
nem utrzymaniem, za rs. 20 miesięcznie. W 
razie żądauia można korzystać z dobrego 
fortepianu. Bliższa informacja u kasjerki w 
sklepie p. Krupeckiego, Leszno AR 2. 12444 
Mieszkania z 5 i 6-u pokojów od ulicy

Marszałkowskiej, 1-e i 2-e piętro, z wy
godami, do najęcia zaraz, od rs. 600 do 730 
rocznie; tamże stajnia i wozownia. Wiado
mość: Wilcza 33. 13899

Do wynajęcia od 1 Października apartn- 
ment na 1-m piętrze, w domu nowo od
restaurowanym, przy ulicy Senatorskiej AR 26, 

składający się z 13-tu pokojów, z wszelkie
mi wygodami. W razie potrzeby apartament 
ten może być rozdzielonym na 2 części, po 
8 i 5 pokojów. Wiadomość na miejscu u stró- 
ża Augusta.__________________ 2025_____
tło wynajęcia zaraz lokal, składający się 
IJz salonu z balkonem, czterech dużych po
kojów i przedpokoju, elegancko umeblowa
nych, wraz z kuchnią, z całkowitem gospo
darstwem, samowarem i usługą. Wiadomość: 
Sienna AR 8, mieszk. 5.13793

Do wynajęcia pokój ze wspólnym przed
pokojem, z widokiem na ogród, dla ka
walera, przy bezdzietnej rodzinie. Wilcza 

AR 28, mieszkania 10. 14032 1

U akuszerki pokój oddzielny lub v'^jjcO 
na słabość lub kuracje, cena nizka-

Pańska 21—19. '

3 szczeniaki pontry, rasy polskiej;
rauty), jeden piesek, a dwie sH 

błąkały się w Kawenczynie pod 
chwilowego posiadacza upraszam °r 
za nagrodą rs. 3. — A. Ostrowski, 5i,jej.^ 
bertowie, przystanek kolei TerespW®Ł-^Jpę
Pies z rasy pudlów, biały, przednią

ma wystrzyżoną, zaginął. Ktoby 0 ujic<J 
wym miał wind., proszę się zgłosić 
Świętojerską AR 10/14, za wyiiagrol‘zX-— 
Wdniu 3 b. m. zginął pudełek bi”’?^/ 

dobny do pinczera, 'wabiący *>*ę
Kto go odprowadzi lub da'znać g“ rS, 5 
znajduje, otrzyma jako wynagrodzę”. yj.
w mydłami przy ulicy Ordynackiej ' -gj' 
Prócz tego ogłoszenia zarządzono en u
ne poszukiwania, a nieprawy posia ‘ cją- 
którego pies ten znalezionym będzie, ij 6<j. 
gniętym zostanie do odpowiedział” egoł 
dowej. Ostrzega się więc w nabyci 
psa od przekupniów. *•*"*

Dio wynajęcia pięć lub trzy pokoje, ze 
wszelkiemi wygodami. Zielna 41 nowy.

Sklepik wiktuałów do sprzedania, tylko 
za 150 rs., procentuje dobrze, można się 
przekonać. Mostowa AR 18. 14161

Sjotrzebna pożyczka na hypotekę ziemską 
f warszawską 16,000 po towarzystwie 16,000 
lub 6,000 na "drugi numer. Adres zostawić w 
administracji Kurjera sub N. M. 13964

ffapitalista mogący do pewnego interesu 
Rhaudlowege włożyć rs. 5.000 przy najzu
pełniejszej gwarancji kapitału, otrzymywać 
może od tej sumy 36°/„. Oferty pod lit. K. 
K. K. w kantorze Kurjera.________ 14290
Do sprzedania magazyn wyrobów zło

tych, z urządzeniem i kontraktem 2-le- 
tnim, na najpryncypaluiejszej ulicy, do 
pna potrzeba rs. 3,000, reszta może być 
zostawioną na rozpłaty; życzący nabyć 
stawi swój adres: w administr. Kurjera 
lit. A. P. K. 14265

PÓJ sklepu za rs. 200 do wynajęcia na 
magazyn kapeluszy damskich lub skład 
rękawiczek. Nowy-Świat AR 7, wiadomość na 

miejscu AR 45 lokalu. 14045 
składy węgli kamiennych są do sprze- 

dania. wiadomość: Wronia AR 11, w skła- 
dzie węgli.14020

Tapicer przyjmuje meble i materace do 
I przerabiania, oraz obstalunki na nowe, 

stosunkowo bardzo tanio. Aleksandrja 20, 
stróż wskaże.________________ 14002_____
Feliks Morzycki i S-ka. Tłomackie AR 8.

Kantor przewozowy, załatwia, ekspedjuje 
i przewozi na wszystkie koleje i komorę. 
Przeprowadzki i przewóz mebli na specjal
nych wozach. Asekuracja towarów. Fabryka 
skrzyń i opakowań, posiada na składzie go
towe skrzynie wszelkich rozmiarów. Specjal
nie opakowywa meble i lustra. Telefonu 
AR 135. ________ 1974

Skład węgli kamiennych i drzewa jest do 
odstąpienia na dogodnych warunkach.—

Róg ul- Mokotowskiej i Pięknej AR 16. 14254 
HSasle do sprzedania. Ulica Grzybowska 
hk 20. 14186

Oklep z pokoikiem do wynajęcia na rogu 
Uplacu Bankowego i ulicy Przechodniej.— 
Wiadomość w tymże domu w kantorze pa
na Griltzhandlera.____________ 14268_____
Mieszkanie dla panienki, może być z cało- 
Ifjdziennem utrzymaniem i fortepianem.— 
Smolna AR 15 nowy, mieszkania 8. 14267

tjymarska 10. Dwa pokoje z przedpoko- 
[Ijem do wynajęcia zaraz.________ 13771
Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia za

raz przy ulicy Smolnej AR 19, na 2-m pię
trze mieszkanie, składające się z 5 pokojów 
z 2 balkonami, 2 alkowy, spiżarnia i t. d., 
za zniżoną cenę. Wiadomość na miejscu.

Przy ul. Mokotowskiej 51, róg Wilczej, od
1 Października z możnością wprowadzenia 

się zaraz, są do wynajęcia po nader przy
stępnych cenach dwa lokale: o 5-u, 7-u po
kojach, na 3-m piętrze, z wszelkiemi wygo
dami, całkiem odnowione, tudzież 5 mniej
szych i większych sklepów, nakoniec dwa 
małe mieszkanka w oficynie. Wiadomość na 
miejscu, od godz. 3'/a do 5 po połnd. 14064

5 pokojów do wynajęcia w każdym cza
sie. Cena nizka. Chłodna JR 40. 14117

Stancja przyzwoita, taaia, z fortepianem, 
dla panienek, z opieką sumiennej matki. 
r>owy-Swiat 7, mieszkania 18._____ 14121

A 2, i pokoje z kuchniami, stajnia i wo- 
Q, zownia dla dorożkarza lub na składy, 
do wynajęcia od 1-go Października. Twar
da AR dawny 36, nowy 50.14051

Jeden lub dwa pokoje z balkonem na Je
rozolimską, z meblami, usługą lub bez, 
suche, ciepłe, 1-e piętro, do najęcia od l-o 

Października lub zaraz. Nowy-Świat AR 15, 
mieszkania 6._________________ 2057_____
Młoda osoba (guwernantka) poszuku je przy 

familji pokoju oddzielnego, z osobnem 
wejściem, wraz z całodziennem utrzyma
niem, w środku miasta, w cenie 15—20 rs. 
miesięcznie. Administracja Kurjera pod wy- 
razein „Pokój.”_______________14309_____
Pokój z całodziennem utrzymaniem przy 

familji dla dwóch młodych panien, na 
przystępnych warunkach. Krucza AR 29, mie- 
szkania 20. Tamże prywatne obiady. 14316

Do wynajęcia od 1-go Października 1 po
kój duży o 2-ch oknach, może być z u- 
sługą i całodziennem utrzymaniem. Chłodna 

AR 36, w oficynie, mieszkania AR 3. 14255

—---------------------------------------- ------— ps

Prośba o udzielenie pożyczki rs. 1 
sześć miesięcy i na dobry procent, i” 
mu rzemieślnikowi, dla powiększenia }■ 

gwarancja pewna. Listy pod* znakiem 
w kantorze Kurjera. 14260jXx^'
Do serc szlachetnych! Człowiek 

dzietny, obarczony długami, uprasZ?^ 
dzi dobroczynnych, o pożyczenie mu rs. 3-^ci 
na spłacenie wierzycieli. Pożyczkę z .fr« 
ra’ami lub podług umowy. Odnosi się 4° 
miłosiernych, ponieważ niema chwili, po* 
kojnej do pracy—i swobodnego dnia efi 
cy. O wiadomość uprasza w kant. K”rj 
pod lit. L. AT. X. 0000. 14291 ^<

Osoba samotna, pragnąca spokoju, 
znaleść miejsce przy 'plebanji, z u 
wiązkiem ogólnego nadzoru nad calj'1® p» 

rządem. A gdyby ofiarowała kilkaset 
odnowienie kościoła, będzie miała zap6'' rpS 
ne dożywocie. Listy składać w k”n 
Kurjera pod „Proboszcz.” 14252--<^
.. 

----------------------------------- ------ ----

Uczniowskie tornistry i paski 
bryka kufrów Breymeyera.

Krakowskiego-Przedmieścia.

Ser na sposób holenderski wyrabia s1 3? & 
znacznej ilości, w majątku Niehoreie (8

Mińska pow. Miński). Ser rzeczony sprz6 
je się na miejscu i może być wysyła”? j, 
żądanie po cenie umiarkowanej. O 
szczegółach i warunkach dowiedzieć .slVp 
żna u Puljanowskiego na Wiejskiej 
mieszkania 2, od 4—6 po południu,

Pracownia krawatów „Louise/ w tAvf. 
tygodniach wyucza wszelkich krawa’ e.

Tamże łóżeczko z materacykiem do SP 
dania. Orla AR 1t). 203'2^^,
Biuro J. Mławskiego, Leszno AR 40 

realizuje, nabywa wyroki, weksle. 6 r 
wszelkie należności pieniężne. Biuro 
te od 8—11 rano i od 3—7 po poł.

kop. wykleja rolkę obicia tapeC'%j 
iymalarz pokojowy. TIo'mackie JR 3, 81 
wskaże.__________ _ __________ 138j°—■<
Książki szkolne przyjmują się do op1'4 * 

Mariańska 10. 2021  
FJóiady prywatne. Ulica Czysta AR 6, ””e 
yszkama AR 24._____________
Restauracja letnia w willi „Sielanim e. 
Urogatką Belwederską, z dniem 15 
snia r. b. zamkniętą zostanie.

Pracownia sukien i okryć damski^ 
skutecznia roboty po nader nizkich 
nach. Tamże potrzebne panny do nauki- 

Nalewki AR 36, pracownia chrześoija” 
Aleksandry._________________ 13827
Kwity lombardowe, złoto, srebro kup”!?;

Elektoralna 33/37, mieszk. 19.
I?toby miał do odstąpienia okno wy8tfl*0. 
ilwe z pokojem przy sklepie, raczy P” 
stawić adres w biurze ogłoszeń, Senate1” 
26, pod lit. B. S. K. 2036  
Fartuchy gospodarskie, ozdobne i 

cinne, przeniesione tymczasowo z 
mierskiej 23, na Erywańską JR 16, 64
dzie koronek ruskich. " 5 _
(Szlafroki perkalowe od rs. 1 k. 
Utowe i na obstalunek, w pracowni 
Leszno 27, mieszkania 21, (dawniej 
torska 27).___________________ 1038
Akuszerka Nowicka przyjmuje osoby. 
ftkretne, spodziewające się słabości 1 
kurację. Zielna AR 4, m. 20. 13901
Akuszerka M. R., przyjmuje 
fąszkanic osoby spodziewające się słab”’ 
Marjańska AR 1, róg Pańskiej. 1411>< 
IBrządzam na żądanie galwanizację ! 
Uklowanie, z żelaza na mosiądz i i”,8icJ 
a także srebrzenie. Bliższa wiadomość: . 
Wilcza JR 53, mieszkania 11,______
Kobieta samotna, emerytka, może d0.9*^ 

mieszkanie przy rodzinie bezdziet”61 
dogodnych warunkach. Wiadomość: W”1 
ka AR 12, mieszkania 2. 2042 ^^

Qokoiku przy porządnej familji poszuku- 
| je kobieta. Niecała 3, sklep z pieczywem. 
2 pokoje umeblowane, gustownie odświe

żone. Krakowskie-Przedmieście 7, na par- 
terze. ___________________ 13997_____

pokojo zaraz lub od kwartału. Wspólna 
AR 4, od placu. 13729

ftboźna JR 5, róg Sewerynów®, do wyna- 
Ujęcia zaraz lub od 1 Października r. b. 
dwa lokale, świeżo wyrestaurowane: 1) par
ter, 6 pokojów, z których dwa salony, ku
chnia, pokój dla służby, piwnica, strych, 
waterklozet; 2) drugie piętro: 6 pokojów, z 
których dwa salony, z werendą, kuchnią, 
śpiżarnią, piwnicą, strychem i waterkloze- 
tem. Warunki dogodne.1847


